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مدیرعامل اتحادیه تعاونی های صیادی هرمزگان در گفت وگو با دریا خبر داد

آمادگی اتحادیه برای عرضه 
دائمی  آبزیان با نرخ تنظیم بازار

صفحه 8 را بخوانید

فروش یا معاوضه ی ملک در یزد
ملکی به مساحت ۴۰۸ متر زمین ۷۲۰ متر بنا

۳ طبقه ویلایی جنوبی
زیر زمین، طبقه همکف ۲خواب حیاط دار با پارکینگ
 طبقه بالا دوبلکس ۵ خواب، مستردار، پنت هوس 
دوربین مدار بسته و امتیازات کامل سرویس ایرانی 

و فرنگی کولر، پرده، لوستر، نما آجر 
ملک دو نبش جنب بوستان 
دسترسی به تمامی امکانات

۰۹۱۷۳۶۱۵۷۲۷ -۰۹۱۷۲8۴۵88۲

یزد بلوار ۱۷شهریور کوچه ۲۶
قابل معاوضه با ملک پیش فروش در بندرعباس

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :۳۲۲۱۲8۲8 -۳۲۲۱۲۹۲۹
کارخانه :۳۲۵۶۱۰۳۰-۳۱

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان شهدا 
نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد ۲

Aba Beton Sahel

  خبر اختصاصــی // طیب مرادی رئیس 
بیمه گری ودرآمد اداره کل بیمه سلامت 
هرمزگان گفت: یکی از نقاط قوت سازمان 
بیمه سلامت سامانه خدمات غیرحضوری 
است که با هدف تسهیل ارائه خدمات به 
بیمه شدگان، کاهش مراجعات و افزایش 

رضایتمندی آنان راه اندازی شده است.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ طیب مرادی در این 
رابطه، اظهار کرد: با توجه به گسترش خدمات 
الکترونیکی در کشور، حذف دفترچه کاغذی و 
لزوم الکترونیکی شدن فرایندهای حوزه سلامت، 
سازمان بیمه سلامت ایران بر آن است که خدمات 
مورد نیاز شــهروندان و بیمه شدگان را در قالب 
ارائه  سامانه خدمات غیرحضوری )شهروندی( 
دهــد.وی در ادامه افزود: بدین منظور ســامانه 
خدمات غیر حضوری ســازمان بیمه سلامت 
با هدف تســهیل ارائه خدمات به بیمه شدگان، 
کاهش مراجعــات و افزایش رضایتمندی آنان 
راه اندازی شده است. رئیس بیمه گری و درآمد 
اداره کل بیمه سلامت هرمزگان، خاطر نشان کرد: 

این ســامانه دارای قابلیت هایی از جمله احراز 
هویت بیمه شده بر اساس شماره ملی و شماره 
تلفن همراه، امکان مشاهده و ویرایش اطلاعات 
هویتی، مشــاهده اطلاعات بیمه ای، مشــاهده 
اعضای خانوار تحت پوشــش و مدیریت آن، 

بارگذاری و ویرایش عکس می باشد.
  مرادی یادآورشــد:گزارش همپوشانی با سایر 
بیمه های پایه، امکان مشــاهده تمام نسخ و ریز 
خدمات تجویزی و پرداختی، مشــاهده شماره 
رهگیری، مشاهده پزشــک خانوار)در صندوق 
ایرانیان ونظام ارجاع یک(، جســتجوی مراکز 
طرف قرارداد، امکان ثبت درخواســت حمایت 
دولت و مشــاهده پرونده های بستری از دیگر 
مزایای این سامانه می باشد. وی با اشاره به ایجاد 
قابلیت های جدید سامانه خدمات غیرحضوری، 
بیــان کرد: اخیراً امکان صــدور و تمدید اعتبار 
بیمه نامه ایرانیان ) ثبت نام خانوار و عضو(، تمدید 
بیمه نامه روستائیان، ثبت بیماران صعب العلاج، 
ثبت شکایات، تصحیح شماره همراه بیمه شدگان 
)با اســتفاده از سرویس شــاهکار ( و تاریخچه 

پرداخــت ها نیز به مجموعــه قابلیت های این 
سامانه افزوده شده اســت.لازم بذکر می باشد،  
بزودی نیز این امکان برای بیمه شدگان صندوق 
کارکنان دولت وسایر اقشار نیز فراهم خواهد آمد.
  این مقام مسئول از بیمه شدگان خواست جهت 
بهره گیری از قابلیت های جدید بیمه ســلامت 
به ســامانه خدمات غیر حضــوری به آدرس 
bimehsalamatiranian.ir مراجعه کنند.  

  مرادی با اشاره به برنامه موبایلی بیمه سلامت 
من، اضافه کرد:این برنامه درکنار سامانه خدمات 
غیر حضوری ، از جمله برنامه های بسیار خوب 
برای بیمه شــدگان بیمه ســلامت می باشد که 
امکان دانلود آن از طریق ســامانه سازمان بیمه 

سلامت و برنامه بازار  وجود دارد. 
  لازم به ذکر است، بر اساس آخرین آمار، 95 
هزار و ۴53 نفر از کارکنان دولت، 815 هزار و 
۶05 نفر از روســتائیان، 113 هزار و 5۴2 نفر 
از ایرانیان، و ۴2 هزار و 392 نفر سایراقشــار 
در مجمــوع یک میلیون و ۶۶ هزار و 992 نفر 

تحت پوشش بیمه سلامت استان هستند.

سامانه خدمات غیر حضوری 
نقطه قوت سازمان بیمه سلامت است  

فرهنگ سوزی 
یا فرهنگ سازی در 

مصرف بهینه

به همت تامین اجتماعی هرمزگان
8 گزارش 

امین 
زارعی

بازنشستگان 
تامین اجتماعی 

هرمزگان تکریم شدند

کمبود 
مدرسه و سیاست 

فرزندآوری

۲ سرمقاله 

علی 
زارعی

  خبــر اختصاصی// هم زمــان با هفته 
ســازمان  این  مدیران  تامین اجتماعی، 
در استان هرمزگان در محل نماز جمعه 
بندرعباس پاسخگوی سوالات نمازگزاران 

شدند.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ باحضور 
عبــاس اکبــری مدیــرکل تأمین اجتماعی 
هرمزگان، دکتر غلامعباس مومنی مدیر درمان 
تامین اجتماعی هرمزگان و جمعی از معاونین و 
روسای شعب تامین اجتماعی بندرعباس میز 
ارتباطات مردمی  تامین اجتماعی هرمزگان در 
محل برگزاری نماز جمعه این شهر برپا شد. 

این  در  هرمــزگان  تأمین اجتماعی  مدیرکل 
زمینه گفت: ارتباط بی واسطه مدیران با مردم 
و پاسخگویی به سوالات آنها یکی از مهمترین 
اهداف برپایی میز ارتباطات مردمی می باشد.

عباس اکبری افزود: مردم ولی نعمتان ما هستند 
و مسئولان موظف هســتند که پاسخگوی 
سوالات و مشکلات مردم باشند و در جهت 

رفع این مشکلات تلاش نمایند.
  اکبری اظهارداشــت: از آنجایی که بیش از 
نیمی از جمعیت استان هرمزگان تحت پوشش 
ســازمان تأمین اجتماعی قرار دارند، ممکن 
اســت برخی از آنها مشکلاتی در خصوص 
خدمات این ســازمان داشته باشند به همین 

دلیل حضور رودررو و بی واســطه با مردم و 
پاسخ به سوالات آنها را در دستور کار خود 
داریــم. وی عنوان کرد: خدمات ســازمان 
تأمین اجتماعی در استان هرمزگان از طریق 
هفده شعبه اصلی، سیزده شعبه اقماری و هفت 
کارگــزاری در حوزه بیمه ای به همراه مراکز 
درمانی به بیمه شدگان و مستمری بگیران ارائه 

می شود.   
  اکبری خاطرنشان کرد: بسیاری از خدمات 
سازمان تأمین اجتماعی در زمینه کارفرمایان، 
بیمه شدگان و مستمری بگیران از طریق سامانه 
خدمات غیرحضوری این سازمان در دسترس 

مــردم قرار دارد و این ســازمان تلاش دارد 
خدمات خود را به سهولت در اختیار جامعه 

هدف خود قرار دهد. 
  مدیــرکل تأمین اجتماعی هرمــزگان بیان 
کرد: به منظور ارائه خدمات بهتر و آســانتر 
به همه مردم، سازمان تأمین اجتماعی با انعقاد 
تفاهم نامــه همکاری بــا ادارات و نهادهای 
مختلف تلاش دارد کــه خدمات خود را در 
دسترس مردم قرار دهد. وی در پایان گفت: 
در استان تاکنون با برخی نهادها از جمله بنیاد 
شهید، بانک صادرات، پارک علم و فناوری و 
... تفاهم نامه همکاری به منظور ارائه خدمات 

بهتر به جامعه هدف امضاء شده است.
 مدیر درمــان تامین اجتماعی هرمزگان نیز 
درخصوص برپایی میز ارتباطات ســازمان 
تامین اجتماعی در نماز جمعه بندرعباس گفت: 
مســئولان وظیفه دارند همواره پاسخگوی 

ولی نعمتان خود باشند. 
  دکتر غلامعباس مومنی افــزود: به منظور 
پاسخگویی به سوالات جامعه هدف سازمان 
تأمین اجتماعی در استان هرمزگان در زمینه 
بیمه ای و درمانــی این میز ارتباطات برگزار 
شده است. مومنی بیان کرد: یکی از خدمات 
ســازمان تأمین اجتماعی به عنوان بزرگترین 
سازمان بیمه گر کشور، خدمات درمانی است 
که این خدمات به دو صورت درمان مستقیم و 

درمان غیرمستقیم ارائه می شود.
   وی ادامه داد: در درمان مســتقیم خدمات 
درمانی از طریق مراکز ملکی سازمان به جامعه 
هدف ارائه می شود و در درمان غیر مستقیم 
نیز از طریق انعقاد قرارداد با سایر بخش های 
درمانی در کشــور به صورت خرید خدمت، 
خدمات به بیمه شدگان و مستمری بگیران ارائه 
می شــود.  مومنی خاطرنشان کرد: در درمان 
مستقیم ارائه خدمات ما در استان توسط یک 
بیمارســتان و نه مرکز درمانی با 193 تخت 

فعال ارائه می شود.

با برپایی میز ارتباطات مردمی در نماز جمعه بندرعباس 

مدیران تامین اجتماعی هرمزگان پاسخگوی نمازگزاران شدند

اتحادیه تعاونی های صیادی هرمزگان با شرط فراهم شدن مکان  مناسب و بهداشتی 
توسط مسئولان آمادگی عرضه مستقیم آبزیان با نرخ تنطیم بازار را دارد 

نقش جوامع محلی هرمزگان 
در اقتصاد دریا محور

صفحه ۷ را بخوانید

  خبراختصاصی // مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان هرمزگان با اخطار به مشترکین خانگی پرمصرف 
گفت: مشــترکین خانگی که الگوی مصرف را رعایت 

نکنند با جریمه پرمصرفی مواجه می شوند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد کریمی افزود: الگوی مصرف 
مشترکین خانگی در استان هرمزگان 3هزار کیلووات ساعت 
است که اگر مشترکی بیش از الگوی تعیین شده در ماه مصرف 

کند، هزینه برق آنها بصورت پلکانی افزایش می یابد.
  وی با اشــاره بــه اجرای طرح قبض بــرق رایگان گفت: 
مشترکین خانگی در صورت کاهش مصرف برق از خرداد تا 
پایان شهریور امسال نسبت به سال گذشته تا 20 برابر تعرفه 

برق مصرفی پاداش دریافت می کنند. در نخستین ماه اجرای 
این طرح در خرداد از 2۶2 هزار قبض برق صادر شــده به 
مشــترکین خانگی، تعداد 13۴ هزار مشترک مشمول پاداش 
شــدند که رقمی بالغ بر 181 میلیارد ریال به عنوان پاداش 

خوش مصرفی در قبض آنها ثبت شد.
 وی ضمن قدردانی از این مشترکین گفت: در سوی دیگر نیز 
مشترکین پرمصرفی هستند که با افزایش مصرف و عدم رعایت 
الگوی مصرف بهینه بار شبکه را افزایش داده اند و فشار بسیار 
زیادی هم به شــبکه توزیع برق تحمیل می کنند. درصورت 
ادامه روند مصرف برق این مشــترکان، شبکه با افزایش بار 

مواجه شده و احتمال خاموشی نیز افزایش می یابد.

  کریمی اضافه کرد: بــا افزایش دمای هوا در روزهای اخیر 
 مصرف برق نیز رشــد بی ســابقه ای داشــته که پیش بینی 
می شــود در روزهای آینده مصرف برق استان به اوج خود 
برسد. وی از مشــترکین خواست برای حفظ پایداری شبکه 
بخصوص  ساعات 11 تا 22 از لوازم برقی پرمصرفی استفاده 
نکنند و استفاده از آنها را به ساعت 10 شب تا 10 صبح منتقل 
نمایند. به گفته وی، اگرچه در خردادماه امســال مصرف برق 
نســبت به سال گذشته روند کاهشی داشت اما در تیرماه و با 
گرمتر شــدن هوا مصرف برق بخاطر استفاده بیشتر از لوازم 
سرمایشی بشــدت افزایش یافته که با ادامه این روند رکورد 

جدیدی در مصرف برق به ثبت می رسد.

مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان
 هشدار داد

جریمه در انتظار  
مشترکین برق خانگی پرمصرف

زنگ خطر 
ممات مایع حیات 

به صدا درآمد

۵ یادداشت 

الناز 
مطهری نژاد

۵ یادداشت 

۲

بهره مندی مردم 
از احداث بیمارستان 

صنعت نفت در بندرعباس
مدیرعامل فولاد هرمزگان در جلسه شورای معاونین 

دستاوردهای سه ماه نخست را تشریح کرد 
شعار ما می توانیم به یک 

۲فرهنگ سازمانی تبدیل شده است
سوخت گیری در بندرعباس 

فقط در ۴ جایگاه با کارت آزاد
۲

استاندار هرمزگان تاکید کرد  

ساماندهی و نظارت جدی 
بر بنگاه های مشاور املاک

۲

علی 
زارعی
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امام جمعه اهل سنت و جماعت  بندرعباس 
در خطبه های نماز جمعه:

نوع رفتار با روستائیان مسیر آزادراه 
شهیدرجایی منصفانه نیست

  گروه خبر // امام جمعه اهل سنت بندرعباس در خطبه های 
نماز جمعه اهل ســنت بندرعباس خواســتار رســیدگی به 
موضوعاتی شد که باعث ایجاد مزاحمت برای مردم و همچنین 
مســائلی از جمله کنکور که باعث قبولی هزار نفر در کنکور با 
اســتفاده از تقلب گردیده، شد. به گزارش خبرنگار دریا؛ شیخ 
یوســف جمالی با بیان اینکه برخی مسائل ظلم آشکار به نسل 
علمی است و آینده آنها را به خطر می اندازد، افزود: یکی از این 
مسائل قبولی هزار نفر در کنکور با تقلب و ورود آنها به دانشگاه 
است که هم سازمان سنجش می داند و هم آموزش عالی و همه 
هم به آن اذعان کرده اســت.  وی با انتقاد از توجیه مســئولان 
دســت اندرکار بویژه مجلس شورای اسلامی در خصوص این 
اتفاق گفت: آموزش و پرورش می گوید این ها الان دانشــجو 
هستند و به ما ارتباطی ندارد؛ وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
نیز می گوید، مجلس گفته این ها دیگر وارد دانشگاه شده اند و 
بگذارید به تحصیل ادامه دهند و برخی نیز می گویند اگر این ها 
اخراج شوند روحیه شان خراب می شود. امام جمعه اهل سنت 
بندرعباس، این رفتار را ظلم آشکار دانست و ادامه داد: افرادی 
ناجوانمردانه وارد دانشگاه می شوند از طرفی داوطلبی که شبانه 
روز زحمت کشیده و قبول نشده خودکشی می کند، آیا این حق 
است. شیخ جمالی افزود: سول مردم این است که پشت قبولی 
این افراد چه کسی و کدام مســئول است که با این رفتار نسل 
کشور ما در حال نابودی است. وی ادامه داد: شرایط آنجا بدتر 
می شــود که افراد قبول شده با تقلب در بهترین دانشگاه های 
کشــور و در رشته های حساسی همچون پزشکی تحصیل می 
کنند که من و شــما باید برای درمان باید به آنها مراجعه کنیم. 
وی تصریح کرد: متاسفانه این اتفاق نشان داد که کسی به دنبال 
پیاده کردن عدالت نیســت. یک نفر اگر بخواهد با تقلب وارد 
دانشگاه شود، اتفاق بدی است چه برسد به زمانی که هزار نفر 
با تقلب وارد دانشــگاه شوند. امام جمعه اهل سنت بندرعباس 
همچنین در ادامه با اشــاره به وضعیت عوارض جاده ای برای 
مردم قلاتو و طولانی شدن مسیر به دلیل تغییر در میدان خروجی 
شــهر بندرعباس حد فاصل بندر شهید باهنر و رجایی، افزود: 
طولانی شدن مسیر با مسدود کردن میدان خروجی شهر باعث 
شــده تا هزینه تردد برای روستاهایی از جمله قلاتو چندبرابر 
شــود از طرفی دوربین عوارض آزادراهــی در محلی نصب 
شــده که روستائیان ساکن این محدوده هر روز برای تردد باید 
عوارض پرداخت کنند و با آنها طوری رفتار می شود که انگار 
آنها در ســرزمین اصلی خود زندگی نمی کنند و برای ورود به 
آن باید عوارض پرداخت کنند. به گفته وی، آزادراه روی جاده 
ای ساخته شده که از قدیم مسیر تردد آنها بوده است؛ اگر قرار 
بر عوارض است، می بایست آزاد راه در مسیر جداگانه احداث 
می شد تا این روستائیان مجبور نباشند برای ورود و خروج به 
روستایشان و یا مردم بندرعباس برای رفتن به قبرستان در یک 
مسیر خیلی کوتاه عوارض پرداخت کنند. به گفته شیخ جمالی، 
این اقدام انصاف نیست و علیرغم پیگیری ها از مسئولان دست 
اندرکار راهداری نتیجه ای در بر نداشته و انتظار داریم که به این 

موضوع مجددا رسیدگی کنند.

امام جمعه موقت بندرعباس :
مسؤولان در مهار قیمت ها تدبیر کنند 

 گروه خبــر// امام جمعه موقت بندرعبــاس گفت: رییس 
جمهور در سفر گذشته خود به هرمزگان بر ضرورت بکارگیری 
نیروهای بومی در مناصب و جایگاهها و استخدام ها تأکید کردند 
و ضروری است تا مسؤولان گزارشی از تحقق این دستور ارائه 
کنند. حجت الاسلام عطا الله میرزاده امام جمعه موقت بندرعباس 
در خطبه های نماز جمعه این شهر اظهار کرد: یکی از مهم ترین 
دستورات رییس جمهور در سفر گذشته به هرمزگان، بکارگیری 
نیروهای هرمزگانی در مناصب مختلف استانی و هیأت مدیره 
شرکت ها و همچنین مناصب ملی بود و مسؤولان می بایست 
گزارشی از اقدامات در این زمینه ارائه کنند. وی افزود: مسئولان 
اســتان به مردم گزارش دهند که پس از تاکید رئیس جمهور 
مبنی بر بکارگیری نیروهای بومی، تاکنون چند نفر نیروی بومی 
جذب شده است. میرزاده در ادامه به مشکلات معیشتی جامعه 
اشــاره و از مسؤولان دولت خواست تا در زمینه مهار قیمت ها 
تدبیر کنند.امام جمعه موقت بندرعباس با اشــاره به در پیش 
بودن روز شــورای نگهبان، از این نهاد به عنوان حافظ انقلاب 
اســلامی یاد کرد و گفت: شورای نگهبان وظیفه تشخیص افراد 
صالح برای نمایندگی مردم را بر عهــده دارد و مردم نیز برای 
انتخاب نماینده خود باید تحقیقات لازم را انجام دهند. به گفته 
میرزاده، ایام محرم در پیش اســت و باید این ایام را با شــکوه 
ویژه ای برگزار کنیم و مسؤولان هیأت ها در نظر داشته باشند 
که ماهیت و فلسفه قیام عاشورا و ویژگی های اخلاقی دلاوران 
دشــت کربلا به خوبی برای مردم تبیین و بیان شود. به گزارش 
فارس، حجت الاسلام میرزاده از کسانی که در اجتماعات عفاف 

و حجاب در استان شرکت کردند قدردانی کرد.
سه قلو ها در هرمزگان حمایت می شوند 

  گروه خبر // مدیرکل ســتاد اجرایــی فرمان حضرت امام 
)ره( هرمزگان گفت : بنیاد 15 خرداد وابســته به ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام از خانواده هایی که دارای فرزند ســه قلو و 
بیشتر می شوند حمایت می کند.به گزارش خبرنگار دریا، منوچهر 
دانشمند مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان 
عنوان کرد: تهیه بسته سیسمونی لبخند مادری به ازای هر نوزاد، 
هدیه نقدی و تامین پوشــاک برای سه قلو ها در این طرح اجرا 
می شود. وی افزود: خانواده های دارای سه قلو و بیشتر می توانند 
با ورود به سامانه ایران جوان به شماره 15۴2 برای دریافت این 

هدایا نام نویسی کنند.

  گروه خبر //  جلســه شورای مسکن استان 
مهدی دوستی  مهندس  ریاست  به  هرمزگان 
اســتاندار هرمزگان برگزار و آخرین مسائل 
مرتبط با اجرای طرح نهضت ملی مسکن در 

استان بررسی شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ دوســتی در این جلسه 
با اشاره به لزوم ساماندهی بنگاه های املاک گفت: 
ساماندهی و نظارت بر فعالیت بنگاه های املاک به 
منظور متعادل ســازی قیمت رهن، اجاره و فروش 
مســکن به صورت جدی باید پیگیری شود. وی 
افزود: این نظارت باید به گونه ای باشد که با سازوکار 
مناسب و با نظارت جدی قیمت مسکن با کاهش 
روبرو شــود و مردم طعم نظارت بر وضعیت فعلی 

را بچشــند.   استاندار هرمزگان گفت: در جلسات 
شورای مســکن آمار بازرسی از بنگاه های املاک 
به همراه آمار مرتبط با جرائم در نظر گرفته شــده 
برای املاکی های متخلف باید ارائه شــود.   وی در 
ادامه گفت: در حوزه مولد سازی آنچه مهم است این 
مطلب است که منابع حاصل از این حوزه در خدمت 
عمــوم مردم و پروژه هایی باید قرار گیرد که بخش 
قابل توجهی از مردم از مزایای آن طرح ها بهره مند 
شوند و نباید دستگاه ها املاکی که در اختیار دارند را 
با اهداف دیگه نگه دارند لذا باید این املاک هرچه 

سریعتر آزاد و در چرخه مولدسازي قرار گیرند. 
  نماینده عالی دولت در هرمزگان گفت: مســکن 
یکی از کارهای عمومی است و باید همه دستگاه ها 

کمک کننــد این طرح مهم دولت به ســرعت به 
ســرانجام برسد و به گونه ای عمل شود که همگی 
مدیران خود را مکلف به رفع مشکلات و مسائل 
مختلف از جمله در حوزه های آب و برق و راه و 
غیره دانند. وی با تاکید بر تامین و ساخت مسکن 
محرومین استان هرمزگان گفت: عملیات ساخت 
مســکن محرومین هم باید به سرعت آغاز شود، 
هر امکانات و تســهیلاتی مورد نیاز است باید در 
راستای تامین مســکن برای اقشار نیازمند استان 
آماده شــود، ســهم آورده اولیه را هم می توان از 
طریق معرفی فرمانداران با تخصیص وام تامین کرد. 
دوستی گفت: تعداد 12۴ خانواده روستایی دارای 
2 فرزند معلول و بیشتر در سطح استان وجود دارد 

که خانه های نیمه تمام دارند دستگاه های دولتی باید 
هر اقدامی برای تکمیــل منازل این عزیزان دارند 
به کار گیرند تا این منازل تکمیل شــود. وی در 
پایان با گرامیداشت یاد جان باختگان زلزله سال 
گذشته سایه خوش اظهار داشت:  یکسال از وقوع 
زلزله مهیب سایه خوش و جان باختن شماری از 
هموطنان گذشته، بنیاد مسکن بایستی در جلسه 
آتی گزارش جامعی از اقدامات صورت گرفته در 
حوزه ساخت و بازسازی منازل مسکونی آسیب 

دیده ارائه دهد. 

استاندار هرمزگان تاکید کرد  

ساماندهی و نظارت جدی بر بنگاه های مشاور املاک
خبر

 

خبر

کمبود مدرسه 
و سیاست فرزندآوری

  به گفته سرپرست اداره کل نوسازی مدارس هرمزگان در 
حال حاضر 300 فضای آموزشــی با 2000 کلاس درس 
غیراســتاندارد در استان وجود دارد و همچنین هرمزگان به 
300 فضای آموزشی دیگر با همین تعداد کلاس درس نیز 
نیاز دارد. این موضوع نشان می دهد هرمزگان با بحران در 
حوزه تحصیل در حوزه های مختلف مواجه اســت. از یک 
طرف کمبود کلاس درس و مدرســه وجــود دارد و باعث 
می شــود برخی از دانش آموزان شرایط تحصیل مناسب 
را نداشته باشــند و برخی از تحصیل باز بمانند و از طرفی 
دیگر غیراستاندارد بودن دو هزار کلاس درس باعث به خطر 
افتادن جان دانش آموزان شده و ممکن است بر اثر سیل یا 
زلزله، این کلاس های درس تخریب شــوند و دانش آموزان 
در مدارس فرسوده مدفون یا مصدوم شوند و به همین دلیل 
بایستی استانداردسازی مدارس و احداث 300 مدرسه جدید 
با جدیت مورد توجه دولــت قرار گرفته و خیرین، صنایع 
و نهادهای انقلابی در کنار دولت در این حوزه مشــارکت 
گسترده داشته باشند. هرمزگان که در درآمدزایی صدرنشین 
استان های کشور بوده و بنگاه های اقتصادی و صنایع بزرگ 
و کوچک در این اســتان فعالیت دارند، بایستی در راستای 
انجام مسئولیت های اجتماعی شان در ساخت و ساز مدرسه 
مشارکت جدی داشته باشیم تا هیچ دانش آموزی مجبور به 
ترک تحصیلی و یا تحصیل در مدارس غیراستاندارد نشود. 
این شرایط و کمبودها و غیراستاندارد بودن کلاس ها را در 
حالت عادی و شــرایط امروزی هرمزگان داریم و باتوجه 
به سیاســت فرزندآوری در کشــور که هرمزگانی ها نیز تا 
حدی از این سیاســت اســتقبال کرده اند، فرزندآوری در 
استان در حال افزایش است، بطوریقین بایستی برای احداث 
کلاس های درس جدید متناسب با سیاست فرزندآوری در 
این استان برنامه ریزی شــود تا خانواده ها برای تحصیل 
فرزندان شان با مشکل مواجه نشوند و دغدغه نبود مدرسه 
و وجود مدرسه غیراستاندارد در استان وجود نداشته باشد.  
در صورتیکه هر کدام از صنایع فعال در اســتان مسئولیت 
ساخت چندین مدرسه را بپذیرند و نهادهای انقلابی نیز در 
این حوزه مشــارکت گسترده تری داشته باشند و دولت نیز 
اعتبارات بیشتری را برای ســاخت و نوسازی مدرسه در 
استان اختصاص دهد، می توان به رفع بحران کمبود مدرسه 
و وجود مدارس غیراستاندارد فرسوده و قدیمی امیدوار بود 
و دانش آموزان هرمزگان در مناطق شهری و روستایی در 
شرایط مناسب بتوانند تحصیل کنند. بایستی مدارس مجهز 
و استاندارد در استان داشته باشــیم تا عدالت آموزشی را 
مردم استان شــاهد باشند. از آن طرف بایستی برای کمبود 
چهار هزار معلم در استان نیز اقدامی عاجل نمود. متاسفانه 
شــرایط ناعادلانه تحصیل در این ســال ها در هرمزگان و 
هزینه های سنگین تحصیل در این استان که در فقر و فلاکت 
صدرنشین استان های کشور است،  باعث شده که بسیاری 
از دانش آموزان نتوانند درس بخوانند و برخی ترک تحصیل 
نموده و از تحصیل بازمانده اند و برخی به ســمت مشاغل 
کاذب و قاچاق سوخت و... رفته اند که تربیت نیروی کارآمد 
برای آینده استان را به مخاطره انداخته است و بایستی تدابیر 

لازم در این حوزه اتخاذ شود.
  علی زارعی

 گروه خبر //  نشست مشترک شورای سلامت استان با مدیران 
سازمان بهداشت و درمان وزارت نفت و مدیران دستگاه های 
تابعه این وزارتخانه در استان هرمزگان، به ریاست مهندس 
دوستی نماینده عالی دولت در استان و  با حضور احمد مرادی 
نماینده مردم هرمزگان در مجلس و نائب رئیس کمیســیون 

انرژی مجلس شورای اسلامی برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ مهندس مهدی دوســتی  در این نشست 
خواستار مشــارکت وزارت نفت در توسعه زیرساخت های درمانی 
اســتان شد و گفت: شــهرک پیامبر اعظم )ص( با توجه به اینکه در 
غرب بندرعباس قرار گرفته و با قطب های پالایشگاهی مرکز استان 
نیز مجاورت دارد،  یکی از نقاط مستعد برای احداث بیمارستان توسط 
وزارت نفت است.وی با اشاره به پروژه های فعال و در دست اقدام نفتی 
و گازی در استان هرمزگان، این استان را نقطه ی امید کشور در صنعت 
نفت و گاز دانست و اظهارداشت: هرمزگان را باید ویژه و بزرگ دید و 
طراحی جامعی برای توسعه زیرساخت های درمانی صنعت نفت تدوین 
شود اما اجرا را بایست به صورت فازی انجام دهیم تا مبتنی بر توسعه 
صنعت نفت در استان بیمارستان را نیز توسعه دهید.استاندار هرمزگان، 

با اعلام آمادگی برای تامین زمین، اظهارداشت: اگر نقطه و لکه گذاری 
خاصی را نیز در نظر دارید این آمادگی وجود دارد تا در مساحت لازم 
و با آینده نگری زمین را تامین کنیم.دوســتی در بررسی اراضی مورد 
نظر مدیران سازمان بهداشت و درمان وزارت نفت، تصریح کرد: اراضی 
100 هکتاری شمال بلوار شهید رجایی با توجه به اجرای نهضت ملی 
مسکن متقاضیان شاغل در صنایع غرب بندرعباس در این محدوده، 
نیز نقطه ای مطلوب برای احداث بیمارستان صنعت نفت است که برای 
ایــن امر 10 هکتار زمین را اختصاص خواهیم داد که 5 هکتار زمین 
تحویل و 5 هکتار دیگر نیز برای توسعه در فازهای بعدی فریز خواهد 
شد و متناسب با طرح های ارائه شــده در صورت لزوم به این پروژه 
اختصاص داده شود.استاندار هرمزگان در پایان اطمینان خاطر داد: مردم 
عادی نیز از خدمات درمانی بیمارستان صنعت نفت بهره مند خواهند 
شد.بیگدلی مدیر منابع انسانی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت، در 
این نشست با بیان اینکه پیش از این در بحث خدمات درمانی وزارت 
نفت، هرمزگان و فارس قطبی مشترک بودند گفت: با توجه به توسعه 
پروژه های نفتی در استان هرمزگان، وزارت نفت در نظر دارد  هرمزگان 

را در بخش بهداشت و درمان به عنوان نقطه ای مستقل تعریف کند.   

  وی افزود: در نظر داریم با هدف ارتقای ســطح خدمات بهداشتی و 
درمانی به پرسنل شاغل در بخش های مختلف صنعت نفت هرمزگان، 
زیرســاخت های درمانی را در آن افزایش دهد و مردم نیز از خدمات 
درمانی بهره مند شوند.وی افزود: شاید بیمارستان  های خصوصی نتواند 
در مناطق کم برخوردار انتظــارات درمانی را تامین کند ضمن اینکه 
بیمارستان های دولتی مانند بیمارستان های سازمان تامین اجتماعی نیز 
با محدودیت هایی روبرو هستند بر همین اساس هر چه قدر مسئولین 
استان کمک کنند صنعت نفت در هرمزگان تقویت شود، زیرساخت های 
درمانی نیز ارتقا خواهد یافت و مردم شهر بندرعباس نیز از آن  منتفع 
خواهند شد. احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی نیز در این نشست، با تقدیر از نظر مساعد وزارت نفت برای 
احداث بیمارســتان در بندرعباس، عنوان کرد: اراضی  هزار هکتاری، 
با توجه به قرارگرفتن در اراضی نهضت ملی مسکن، می تواند شرایط 

زیست کادر درمانی و پزشکان بیمارستان را نیز مهیا کند.
  وی تأکید کرد: دیدگاه ما برای احداث بیمارســتان صنعت نفت به 
شکلی است که بیمارستان در محلی جانمایی شود که مردم عادی نیز 

بتوانند از خدمات آن استفاده و بهره مند شوند.

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس عنوان کرد 

بهره مندی مردم از احداث بیمارستان صنعت نفت در بندرعباس

  گروه گزارش // مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با اشاره 
به دستاوردهای سه ماه نخست امسال در حوزه تولید، گفت: 
شرکت فولاد هرمزگان با تکیه بر دانش فنی و همت استوار 
کارکنان خود موفق شد در بهار امسال با تولید 449 هزار و 
136 تن تختال، ضمن رشــد 14.8 درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، بیشترین میزان تولید سه ماه تاریخ فعالیت 

خود را به ثبت برساند.
  به گزارش خبرنگار دریا، جلســه ماهیانه شورای معاونین فولاد 
هرمزگان با حضــور مدیرعامل، معاونان و تعــدادی از مدیران 
شرکت برگزار شد.در این جلسه عطاالله معروفخانی در خصوص 
دستاوردهای تولیدی شرکت فولاد هرمزگان طی سه ماه نخست 
امسال، بیان کرد: برنامه ریزی فولاد هرمزگان در سال 1۴02 این 
بوده که در راســتای شعار سال مبنی بر »مهار تورم، رشد تولید«، 
بخش دوم یعنی رشــد تولید را محقق کند. خوشبختانه با تلاش 
همکاران و تداوم راهبردهای سال گذشته که توانستیم یک رکورد 
تاریخی برجای بگذاریم، ســال 1۴02 را نیز با دو رکوردشکنی 
ماهیانه آغاز کردیم. در فروردین ماه با تولید 15۶ هزار و 237 تن 
و در اردیبهشــت ماه با تولید 15۶ هزار و 5۶۶ تن تختال، فولاد 
هرمزگان را از ظرفیت اسمی و برنامه ها جلو انداختیم. وی افزود: 
در خرداد ماه که برای نخستین بار محدودیت های تامین برق زودتر 
از نیمه آن آغاز شدند، باز هم شاهد عملکرد خیره کننده از فولاد 
هرمزگان بودیم؛ به طوری که در ایــن ماه 13۶ هزار و 333 تن 
تختال تولید کردیم که این میزان تولید فراتر از ظرفیت اسمی ماهیانه 

به میزان 125 هزار تن است.
   به این ترتیب در بهار امســال، فولاد هرمــزگان با تولید ۴۴9 
هــزار و 13۶ تن تختال، ضمن کســب رشــد 1۴.8 درصدی، 
بالاترین عملکرد تولیدی تاریخ فعالیت خود در ســه ماه نخست 
سال را برجای گذاشت. همچنین بهار امسال در واحد احیا مستقیم 
توانستیم با تولید ۴۶7 هزار و ۶5۴ تن آهن اسفنجی، به رشد ۴.2 

درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل دست یابیم. 
  مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان با اشاره به تداوم پروژه های 
بهبود در فولاد هرمزگان و نیز استفاده حداکثری از شرایط موجود، 
خاطرنشــان کرد: پیش از هر چیز باید به تلاش، همدلی و درک 
صحیح کارکنان و پیمانکاران از اهداف شــرکت به عنوان یکی از 

اصلی ترین دلایل کســب این موفقیت ها نام برد. پس  از آن باید 
اذعان داشــته باشیم که حمایت های فولاد مبارکه به عنوان شرکت 
مادر در حوزه های تامین مواد اولیه و بسیاری جهات در کسب این 

رکورد به ما کمک کرد.
  معروفخانــی ادامه داد: از دیگر رکوردهای ثبت شــده در بهار 
می توان به ثبت رکورد جدید عیوب گرم تختال از 0.55 درصد در 
فروردین 1۴01 به 0.35 درصد در خرداد ماه، کاهش ذوب های 
خارج از رنج آنالیزی ســفارش مشــتری در ســه  ماهه نخست 
سال 1۴02 نسبت به سه ماه آخر ســال 1۴01، از 0.11 درصد 
به 0.0۶ درصــد و تولید 99.۶5 درصدی تختال های کیفی بدون 
عیب سطحی اشاره کرد. همچنین رکوردهایی در زمینه تناژ ذوب، 
تعداد ذوب تولیدی و ریخته گری شده، زمان تخلیه تا تخلیه، زمان 
توقفات کوره های قوس، زمان آماده سازی کوره های قوس، مصرف 
نسوز، کاهش عیوب گرم ریخته گری و کاهش ذوب های خارج از 

رنج آنالیز شیمیایی ثبت شده است.
  رشد 72 درصدی درآمد فروش تختال

  وی با اشــاره به عملکرد فروش فولاد هرمزگان در بهار، عنوان 
کرد: در سه ماهه نخســت امسال توانستیم 21۴ هزار و 291 تن 
تختال را در بازارهای داخلی به فروش برسانیم که این میزان رشد 
52 درصدی را نســبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می دهد. 
همچنین در همین بازه زمانی، با صادرات 22۴ هزار و ۶78 تنی 
تختال در بازارهای بین المللی، رشد 35 درصدی را نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ثبت کردیم. در مجموع نیز توانستیم ۴38 هزار و 
9۶9 تن تختال را در بازارهای داخلی و صادراتی به فروش برسانیم 
که این میزان حاکی از رشد ۴3 درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته است. مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در خصوص کسب 
درآمد در بهار مطرح کرد: افزایش درآمد و سودآوری پایدار یکی 
از مهم ترین استراتژی های ما در کنار اجرای طرح های توسعه ای 
خواهد بود. در سه ماهه نخست امسال توانستیم با فروش محصول 
در بازارهای داخلی چهار هزار و 283 میلیارد تومان درآمد کسب 
کنیم که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد 8۴ 
درصدی را نشــان می دهد. همچنین با کسب درآمد چهار هزار و 
337 میلیارد تومانی از فــروش محصول در بازارهای صادراتی، 
رشد 72 درصدی را در درآمد صادراتی نسبت به سه ماهه نخست 

سال گذشته تجربه کردیم. در مجموع درآمد فروش بازار داخلی و 
صادراتی تختال فولادی نیز توانستیم هشت هزار و ۶20 میلیارد 
تومان کسب کنیم که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل رشد 78 

درصدی را نشان می دهد.
  سرعت خوب اجرای طرح های توسعه ای

  معروفخانی با تاکید بر رویکرد توسعه گرای فولاد هرمزگان، بیان 
کرد: طرح افزایش ظرفیت فولادســازی از 1.5 میلیون تن به 3.2 
میلیون تن و طرح نورد گرم مهم ترین پروژه های در دست مطالعه 
فولاد هرمزگان هستند. ضمن اینکه پروژه های افزایش سیلوهای 
ذخیره ســازی آهن اسفنجی به ظرفیت 30 هزار تن، واحد شماره 
2 گازهــای صنعتی به ظرفیت 10 هزار نرمال مترمکعب، احداث 
مدول ســوم آهن سازی به ظرفیت 1.7 میلیون تن با سرعت قابل 
قبولی درحال اجرا اســت و پروژه لنس سایدوال نیز به زودی به 
بهره برداری می رســد. در همین حال ســرمایه گذاری مشترک ما 
در پروژه  1.72 میلیون تنی احیا مســتقیم ستاره سیمین و تولید 
محصولات آهک سنگ و فولاد هرمزگان نیز در حال انجام است. 
مهم ترین هدف استراتژیک ما در سال جاری و دو سه سال آینده به 
سرانجام رسیدن این پروژه ها و تبدیل شدن به یکی از بزرگ ترین 

قطب های صنعتی و تولید فولاد در کشور خواهد بود.
  تبدیل شدن فولاد هرمزگان به قطب تولید فولاد کشور

  مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان در پایان خاطرنشــان کرد: 
امسال نیز همانند سال گذشته به گونه ای برنامه ریزی شده است که 
همگام با اهداف هلدینگ فولاد مبارکه که در هر شرایطی حامی 
فولاد هرمزگان بوده است، تولید یک میلیون و 550 هزار تن تختال 
را محقق کنیم. همچنین طرح های توسعه متعددی در دست اقدام 
داریم که امیدواریم در سال جاری به پیشرفت قابل توجهی در این 
پروژه ها دست یابیم. به اتفاق سایر همکاران در بخش های مختلف 
شرکت بر این باوریم که فولاد هرمزگان شرکتی پویا و پیشرو است. 
اکنون شعار »ما می توانیم« در همه بخش های سازمان نهادینه و به 
فرهنگ سازمانی مبدل شده است. بدون شک در سایه الطاف الهی 
و با این همت بلند همکاران قادر خواهیم بود بر تمام مشکلات و 
محدودیت ها غلبه کنیم و به بزرگ ترین تولیدکننده فولاد در جنوب 
کشور و به یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان فولاد در کشور تبدیل 

شود.

 گروه خبر // مدیر شرکت پخش فرآورده های 
نفتی هرمزگان گفت: عرضه سوخت بر اساس 
کارت سوخت شخصی و آزاد از چهارشنبه 

۲1 تیرماه در استان آغاز شده است.
   به گــزارش خبرنگار دریا؛ احمد ســالاری 
فرمدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی هرمزگان 

گفت: ســوخت گیری با کارت ســوخت آزاد 
فقــط در جایــگاه  جَرون،نارگیل،ترنج وآفتاب 
درخشــان بندرعباس امکان پذیر اســت و در 
دیگر جایگاه های ســطح شــهر بندرعباس نیز 
سوخت گیری فقط با کارت شخصی مجاز است.

  او گفــت: طرح تفکیــک جایگاه های عرضه 

ســوخت بر اساس کارت ســوخت شخصی و 
آزاد از چهارشــنبه 21 تیرماه در اســتان آغاز 
شــده اســت.در هفته های اخیر کاهش شمار 
کارت های ســوخت جایگاه ها باعث صف های 
 طولانی برای سوخت گیری و سردرگمی مردم 

شده بود. 

  اکنون به گفته مدیر شرکت پخش فرآورده های 
نفتــی هرمــزگان، بــا اجرای طــرح تفکیک 
جایگاه های ســوخت بر اساس کارت سوخت 
آزاد و شخصی، صف های طولانی برچیده شده و 
سوخت گیری با سرعت مناسب در جایگاه های 

سوخت انجام می شود.

سوخت گیری در بندرعباس فقط در ۴ جایگاه با کارت آزاد 

مدیرعامل فولاد هرمزگان در جلسه شورای معاونین 
دستاوردهای سه ماه نخست را تشریح کرد 

شعار ما می توانیم به یک فرهنگ سازمانی 
تبدیل شده است

 
خبر

رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان عنوان کرد 

محل استقرار شرکت های 
دانش بنیان هرمزگان 
در انتظار تامین اعتبار

  گروه خبر // رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان 
گفت: محل استقرار شــرکت های دانش بنیان این 
استان که در دانشــگاه هرمزگان قرار گرفته با ۷۰ 
درصد پیشرفت در انتظار تامین اعتبار بوده و برای 

تکمیل آن 1۲ میلیارد تومان نیاز است. 
  علیرضا نصیری زاده با یادآوری اینکه از چند ســال قبل 
عملیات احداث این مجموعه که برای استقرار شرکت های 
دانش بنیان طراحی شده آغاز شده است، افزود: پیمانکار 
طرح تا کنون هشت میلیارد تومان برای این مجموعه هزینه 
کرده که پارک علم و فناوری هرمزگان تا کنون ۶ میلیارد 
تومــان از این مبلغ را به پیمانکار پرداخت کرده اســت.

وی ادامه داد: ایــن پرداخت از محل تخصیص ۶ میلیارد 
تومانی مصوبه ســفر رئیس جمهور به هرمزگان در اواخر 
سال گذشته تأمین و پرداخت شد و 2 میلیارد تومان دیگر 
هم بایستی تأمین اعتبار شــده تا این بدهی تسویه شود.

رئیس پارک علم و فنــاوری هرمزگان اضافه کرد: اکنون 
طرح متوقف بوده و با توجه به افزایش هزینه های ناشــی 
از شرایط اقتصادی به 12 میلیارد تومان دیگر نیاز است، 
اکنون قیمت مندرج در فهرست بهای کالا و خدمات مورد 
نیاز به شدت بالا رفته است که امید می رود بتوان با کمک 
مسوولان اســتان به خصوص استاندار و همچنین ظرفیت 
طرح مولدسازی دولت تأمین اعتبار لازم انجام شود.وی 
ابراز کرد: همچنین 10 میلیارد تومان از محل بودجه های 
استانی در سال گذشته برای تأسیسات زیرساختی شامل 
برق مجموعه تأمین اعتبار شد که با استفاده از آن احداث 
شــبکه برق و آب با کمک اداره های دولتی متولی درحال 
انجام اســت.به گزارش ایرنا؛ رئیس پارک علم و فناوری 
هرمزگان افزود: شبکه برق بایستی از محل شهرک گمبرون 
یعنی از فاصله چند کیلومتری تا زمین مجموعه این پارک 

در درون دانشگاه هرمزگان احداث شود.



تخلیه و بارگیری همزمان ۱۶ کشتی 
حامل ۸۱۵ هزار تن کالا در بندر امام خمینی )ره(

  حســن سیلاوی سرویس اســتان ها// معاون امور بندری 
و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی خوزســتان با اشاره به 
اینکه بندر امام خمینی )ره( وســیع ترین منطقه ویژه اقتصادی 
بندری کشور اســت گفت: هم اکنون عملیات تخلیه و بارگیری 
همزمان 1۶ فروند کشــتی در این منطقــه ویژه به تناژ بیش از 
815 هزار تن انواع کالا در جریان اســت. به گزارش خبرنگار 
دریا؛ داوود چگنی با تاکید بر اینکه تخلیه و بارگیری این میزان 
کالا با اســتفاده از توان بالای مدرن ترین تجهیزات استراتژیک 
بندر امام در حال انجام است اظهارکرد: ازمجموع این کشتی ها، 
هفت شناور حامل کالاهای اساسی ) شامل دانه روغنی، سویا، 
ذرت( به تناژ بیش از ۴98 هزارتن اســت.وی با بیان اینکه سه 
شــناور نیز حامل کالای mDF به تنــاژ بیش از 88 هزار تن 
است ادامه داد: علاوه بر این نیز 2 شناور حاوی ذغال سنگ به 
تناژ 82 هزار تن و چهار شناور دیگر حامل کالاهای صادراتی 
مانند سنگ آهن، کلینکر، روغن صنعتی و مازوت به تناژ بیش 
از 15۴ هزار تن هســتند. معاون امور بندری و اقتصادی اداره 
کل بنادر و دریانوردی خوزستان به ارتقاء شاخص های تخلیه 
و بارگیری، تامین تجهیزات جدید توســط بخش خصوصی و 
همچنین حفظ و ارتقاء آماده بکاری تجهیزاتی در مجتمع بزرگ 
بندری امام خمینی)ره( اشــاره کرد و گفت: از تجار، صاحبان 
کالا و خطوط کشتیرانی دعوت می شود تا با استفاده ظرفیت های 
این بندر نسبت به تخلیه و بارگیری کشتی ها اقدام کنند تا ضمن 
برخورداری از مزایای تسریع در عملیات تخلیه کشتی ها، زمینه 
دسترســی سریع به بازارهای مصرف در داخل کشور نیز فراهم 
شود. چگنی تصریح کرد: از ابتدای سال جاری در مجموع هفت 
میلیون تن انواع کالاها در منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی 
)ره( تخلیه و بارگیری شده اســت. بر اساس این گزارش، 90 
 درصد واردات برخی اقلام اساســی از طریــق این بندر انجام 

می شود که در تامین امنیت غذایی کشور تاثیر مستقیمی دارد.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

تا سال آینده ۱۰۰ درصد روستاهای 
دارای تنش آبی را آبرسانی می کنیم

  آرزو توکلی سرویس استان ها // جانشین فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه بیش از 3000 میلیارد تومان 
از منابع سپاه را برای پروژه های خدمت رسانی و محرومیت زدایی 
هزینه کرده ایم، اظهار کرد: تا سال آینده 100 درصد روستاهای 
دارای تنش آبی را در سراسر کشور آبرسانی می کنیم. به گزارش 
خبرنگار دریا؛ سردار علی فدوی در آئین افتتاح طرح آبرسانی 
به 110 روستای استان کرمان توسط قرارگاه امام حسن مجتبی 
علیه الســلام ضمن گرامیداشت یاد و خاطره سردار حاج قاسم 
سلیمانی اظهار کرد: خداوند دل های میلیون ها نفر در بسیاری از 
نقاط دنیا را معطوف حاج قاسم کرد.او خدمت به مردم را یکی 
از ویژگی های سردار دل ها دانست و بیان کرد: خدمت به مردم 
در نزد خداوند بسیار ارزشمند است.جانشین فرمانده کل سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی با اشاره به اقدامات محرومیت زدایی 
صورت گرفته، بیان کرد: این اقداماتی که انجام شده و کارهایی 
که در ســال جاری آغاز می کنید، باید جهادی و انقلابی انجام 
شوند و در کوتاه مدت صورت گیرند تا حلاوت و شیرینی آنها 
مردم بچشــند.او با بیان این مطلب که آبرسانی به روستاها باید 
ســال ها پیش انجام می شد نه اکنون، اظهار کرد: نباید کار مانده 
از گذشــته را معطل نگه داشت.سردار فدوی تصریح کرد: توان 
موشــکی و ... هم خدمت به مردم است اما وقتی آب به مردم 
می رسد حلاوت و شیرینی آن را بهتر درک می کنند و با اطمینان 
می گویم حتی یک لحظه را از دست نمی دهیم تا تکلیف خودمان 
را در سپاه انجام دهیم. او با بیان این مطلب که خداوند دشمنان ما 
را ذلیل می کند، عنوان کرد: یک لحظه دشمنی ها بر علیه ما قطع 
نمی شود و فقط نوع آن تغییر کرده است.او تصریح کرد: خداوند 
این توفیق را به ما داده که هیچ دشــمنی جرات نمی کند چپ به 
این کشور نگاه کند و این به برکت استقامت  و پایداری های دهه 
۶0 و شــهدایی است که تقدیم کرده ایم.او ادامه داد: سعی کردیم 
در محرومیت زدایی همه مجموعه ها دخیل شوند و کارها جهادی 
و در کمترین زمان و با کیفیت انجام شــود.وی تاکید کرد: این 
محرومیت ها در شأن مردم شهیدپرور ما نیست، ۴۴ سال مردم ما 
پای انقلاب ایستاده اند و شایسته ترین افرادی هستند که نباید هیچ 
محرومیتی داشته باشند، مشکلات را برطرف می کنیم، از ابتدای 
انقلاب تاکنون پای هرکاری کــه رفتیم با موفقیت و به بهترین 

شکل آن را انجام داده ایم.
خطیب جمعه کرمان: 

نگذاریم امنیت روان جامعه 
از طریق فضای مجازی آسیب ببیند

 آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // امام جمعه موقت کرمان 
بــا بیان اینکه رهبر معظم انقلاب امنیت روانی جامعه را به عنوان 
حقوق عامه تعریف کردند گفت: مردم حق دارند امنیت روانی داشته 
باشــند و نباید هرروز در فضای مجازی دروغی منتشر و القای 
ناامیدی شود. به گزارش خبرنگاردریا، حجت الاسلام علی توکلی 
در خطبه های نماز جمعه این هفته شهر کرمان در مصلای امام  علی 
)ع( افزود: امنیت فقط اجتماعی و جسمی نیست؛ اقتصاد و فرهنگ 
خوب نیز در سایه امنیت محقق می شود و نشاط، بالندگی و رشد 
جامعه به امنیت روانی مردم وابستگی دارد.امام جمعه موقت کرمان 
عنوان کرد: نباید هر روز در فضای مجازی دروغی منتشر و القای 
ناامیدی به مردم شــود؛ مردم نباید آینده را تیره و تار ببینند و این 
فعالیت ها از مصادیق ناامن کردن روح و روان مردم اســت. وی 
همچنین ادامه داد: مدیران نقش مهمی در سالم سازی فضای ادارات 
دارند؛ باید حساسیت، نظارت و کنترل را در سازمان ها تقویت کرد.

حجت الاسلام توکلی در ادامه با اشاره به سالروز تاسیس شورای 
نگهبان گفت: یکی از اهداف دشمن زیر سوال بردن این شوراست 
لذا باید مراقب بود.امام جمعه موقت کرمان همچنین با اشاره به روز 
خانواده گفت: اگر می خواهید تمدن اسلامی را نابود کنید خانواده 
را از بین ببرید؛ مقام مادر را کوچک بشــمارید زیرا اگر ارزش و 
جایگاه مادر سست شــود، هیچ چیز از خانواده نمی ماند.وی با 
اشاره به پشتوانه قوی انقلاب گفت: انقلاب گردنه های خطرناک و 
بحران ها را با هدایت رهبر معظم انقلاب پشت سر گذاشته و ایشان 

این کشتی پرتلاطم را از گرداب امواج گذر داده اند.
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سال بیست و دوم شماره 4210  حسن ســیلاوی سرویس اســتان ها // امام 
جمعه اهواز در خصوص موضع گیری اخیر چین 
و روسیه در مورد سه جزیره ایرانی گفت: نظام 
اسلامی تفاوتی بین چین، روسیه، اروپا و آمریکا 
نمی گذارد و بر ســر حاکمیت با احدی شوخی 

نداریم و اهل تعارف نیستیم. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسلام و المسلمین 
سید محمدنبی موسوی فرد در خطبه های نماز جمعه 
با اشاره به اهمیت سبک زندگی اسلامی اظهار کرد: 
مهم ترین بخش سبک زندگی اسلامی، روش و سبک 
زندگی انسان است که در خانواده اتفاق می افتد. اگر 
خانواده بر اساس دستورات دین، قرآن و روایات اهل 
بیت)ع( بســته شود، جامعه محکم شود اما در نقطه 
مقابل باید منتظر فروپاشی و تزلزل خانواده باشیم؛ 
خطری کــه امروز در عصر جاهیلت مدرن نســل 
بشــر را تهدید می کند.وی افزود: خطری که امروز 
در عصر جاهیلت مدرن نسل بشر را تهدید می کند، 
تقدس زدایی از خانواده است. سران استکبار قداست 
خانواده را مانع اساسی در برابر مطامع و خواسته های 
خود می بینند. آن ها برای رســیدن به خواسته های 
خود با همه توان برای قداســت زدایی خانواده و به 

رسمیت شناختن پدیده های نکبت بار تلاش می کنند.
نماینده ولی فقیه در خوزستان گفت: تلاش آن ها این 
است که خانواده از درون متلاشی شود. برنامه ریزی 
گسترش موارد ضداخلاقی در جامعه، از اصلی ترین 

عوامل فروپاشی خانواده به شمار می رود. 
  وی گفت: در فرهنگ ناب اســلامی، نهاد خانواده 
اصلی ترین رکن جامعه و زمینه ســاز خوشــبختی 
و سعادت اســت و از همین خانواده نیز بدبختی و 
شقاوت می تواند به وجود بیاید. امام جمعه اهواز با 
تاکید بر لزوم تشــکیل خانواده، بیان کرد: در برخی 
خانواده های خوزســتان، فرزند پس از ازدواج در 
یکی از اتاق ها با خانــواده زندگی می کند. آن هایی 
که بهانه می آورند خانه یا جهیزیه نداریم، می توانند 
زندگی در کنار مادر شوهر و خانواده را تجربه کنند و 
تجربه آن ها را بدست بیاورند. وی با بیان اینکه رسم 
و رســوم غلط باید کنار گذاشته شوند، افزود: تغییر 
ســبک زندگی، مردم را بیچاره کرده است و آنقدر 
زندگی را مشــکل کرده ایم که دختر و پسر جرات 

ندارند سراغ ازدواج بروند.
امــام جمعه اهواز گفت: در دیــدار با حضرت آقا، 
ایشان خطاب به حوزویان فرمودند که نسبت به تبلیغ 

نگران هستند و باید تبلیغ در نگاه حوزوی در مرحله 
نخســت باشد و در تبلیغ باید به مبانی فکری جبهه 
مقابل حمله شــود.وی با اشاره به تاکید رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در خصوص عملی کردن جهاد تبیین 
از طریق تبلیغ عنوان کرد: بیشــترین سهم در جهان 
امروز و گذشته برای رسیدن دشمن به اهداف خود، 

تبلیغ است.
نماینده ولی فقیه در خوزستان بیان کرد: باید تلاش 
شود در دو ماه محرم و صفر از همه ظرفیت ها برای 
حرکت در جهتی که علما ترســیم می کنند، استفاده 
شــود و مقام معظم رهبری نیز فرمودند کانونی در 
حوزه های علمیه تشکیل شــود تا برای هر حوزه 
محتوای کامل و جامعی داشته باشیم.موسوی فرد در 
خصوص حجاب عنوان کرد: در جواب کســانی که 
وقتی یک نفر ناهنجاری می کند و وی را نهی از منکر 
و امر به معروف می کنند، می گویند چرا؟ می توان به 
آیه 71 سوره توبه اشاره  کرد و جواب قاطعی داد. بر 
اساس این آیه جایی که فردی نافرمانی یا ناهنجاری 
می کند، وظیفــه داریم امر به معروف و نهی از منکر 
کنیم.امام جمعه اهواز گفت: زمانی که مشاهده می شود 
در اداره ای مسئولی کم کاری می کند باید هشدار داده 

شود، اگر در محله ای مشکل آب وجود داشت باید 
پیگیری شود. بنابراین تنها بحث حجاب نیست و باید 
در عرصه های مختلف این کار انجام شود و یکی از 

این عرصه ها حجاب است.
موسوی فرد بیان کرد: نباید آنقدر گفته شود که نهی 
از منکر شــود اثری ندارد در حالی که حداکثر این 
اســت که گناه در کام آن فرد تلخ می شود؛ بنابراین 
باید به تکلیف خود عمل کنیم. وی با اشاره به ابتکار 
امام خمینی)ره( در خصوص تشکیل شورای نگهبان 
گفت: در طول این سالیان همه هجمه ها علیه شورای 
نگهبان بوده است مانند هشــت سال دفاع مقدس 
که دشــمن ابتدا به پدافند می زد و بعد حمله می کرد 
زیرا اگر شــورای نگهبان را زدند، قانون اساسی و 

مشروعیتی وجود نخواهد داشت.
امام جمعه اهواز خطاب به شــورای نگهبان تصریح 
کرد: بدون تعارف می گویم، اگر برای شورای نگهبان 
ثابت شــده نماینده ای در عــزل و نصب و دخالت 
داشته، لایق نماینده امت اسلامی شدن نیست و باید 

با قاطعیت صلاحیت چنین افرادی رد شود.
امام جمعه اهواز گفت: نماینده خوب کم نداریم اما هر 
تعدادی که بر خلاف قانون کار کنند نه تنها تعهد عملی 

ندارند بلکه تعهد اعتقادی نیز ندارند. این نماینده اگر 
در مجلس شورای اسلامی مشروعیت دارد، با حکم 
نماینده ولی فقیه است، زمانی که ولی فقیه می گوید در 
کاری دخالت نکن با کمال کم توجهی دخالت می کند.
موسوی فرد در خصوص موضع گیری اخیر چین و 
روسیه در مورد ســه جزایر ایرانی عنوان کرد: نظام 
اســلامی تفاوتی بین چین، روسیه، اروپا و آمریکا 
نمی گذارد و بر سر حاکمیت با احدی شوخی نداریم 
و اهل تعارف نیســتیم. وزیر امور خارجه گفت در 
نقطــه مقابل در رابطه با الحاق کریمه و مانند این ها، 
هرگز این ها را به رسمیت نمی شناسیم یعنی زمانی 
که آن ها بــه حریم حاکمیت ورود می کنند با احدی 
از این ها اهل تعارف نیستیم.وی افزود: اگر با روس، 
چین و با همه عالم ارتباط برقرار می کنیم، منافع ملی 
برای ما مهم است و هر کجا که آن ها بخواهند در نقطه 
مقابل منافع حرکتی کنند، ما در نقطه مقابل همین کار 

را انجام خواهیم داد.

امام جمعه اهواز:

نظام اسلامی بر سر حاکمیت جزایر سه گانه ایرانی با احدی شوخی ندارد

ضرب المثل های جدید مرغی!
*یکی پول نداشت مرغ ماشینی بخره

می گفت: مرغ محلی مغذی تره!
*کوه به کوه نمی رسه

 اما از ما بهترون به مرغ روز می رسه!
*کسی که هر روز مرغ گرم می خوره 

از اغنیای کبیره است!
*مرغ نمی تونه بخره میگه: من گیاهخوارم!

*گر صبر کنی، قیمت مرغ 
از قیمت گوشت هم بیشتر می شه!

*یکی پول نداشت مرغ بخره
سراغ بوقلمون رو می گرفت!

*به میهمانی کسی برو 
که تو خونه اش مرغ روز داشته باشه!

*کسی که مواجب بگیره 
قید خرید بال مرغ رو هم می زنه!

 عباس وثوقی لاهیجانی

عکس روز

علیرضا بهاری  جزیره هنگام

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها// 
دبیر مجمع عالی ورزش کشور گفت: مجمع 
مردمی ورزش بــه عنوان حلقه میانی بین 
مردم و حاکمیت به شــمار می رود و تلاش 
می شــود فضاهای وزرشی مغفول مانده با 

کمک مردم احیا شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا، عظیم کریمی در نخستین 
همایش دُرّان دریا با حضور محمد انصاری بازیکن 
سابق تیم ملی و پرسپولیس در بوشهر اظهار کرد: 
هرچند اداره کل ورزش و جوانان مسئول و متولی 
امر ورزش در اســتان به شمار می رود اما به طور 
حتم کمبودهایی در این بخش وجود دارد که تلاش 

می شود با همت و کمک مردم برطرف شود.
  وی افزود: باشگاه داران و ورزشکارانی که علاوه 
بر مقوله ورزش به فعالیت اجتماعی و خدمت به 
مردم می پردازند، تلاش می کنند کمبودهای بخش 
ورزش را برطرف کنند. دبیر مجمع عالی ورزش 
کشور با اشــاره به نمونه های موفق حضور مردم 
در عرصه های مختلف در بعد از انقلاب اســلامی 

در ایران ادامــه داد: جهاد ســازندگی و نهضت 
سوادآموزی از جمله اقدامات مهمی است که در 
این سال ها انجام شــده است و ما به دنبال تداوم 
چنین کارهای ارزشــی هستیم. دبیر مجمع عالی 
ورزش کشور با اشاره به اجرا شدن کارت سبز در 
شهر بوشهر برای نخستین بار گفت: هرچند قوانین 
ورزش از سوی غرب ترسیم شده و بیشتر مبنی بر 
آرام کردن شــرایط است در حالی که در فرهنگ 
غنی ایرانی اسلامی فرهنگ پهلوانی، خیر رساندن 
به دیگران و دستگیری از افراد ضعیف وجود دارد 
که در قوانین جهانی این موارد دیه نشــده و باید 

گسترش یابد.
  کریمی با اشــاره به اجرای ایده کارت ســبز در 
همایش دُران دریا برای نخســتین بار افزود: ایده 
کارت ســبز بســیار نوآورانه بود و مجمع عالی 

ورزش کشور از این ایده ها استقبال می کند.
  وی گفت: در ورزش همیشــه اخطار و اخراج 
در قانــون وجود دارد ولی افرادی که با انجام کار 
درست موجب گسترش فرهنگ پهلوانی می شوند 

دیده نمی شوند.کریمی با بیان اینکه ایده کارت سبز 
بعنوان فضاسازی جدید و به نوعی خط شکنی که 
از سوی مســعود عرب زاده هنرمند و پژوهشگر 
بوشهری انجام و به بازیکن ارزشی تیم ملی فوتبال 
محمد انصاری تقدیم شــد، افزود: هرقدر از این 
نوآوری ها در عرصه ورزش ارائه شود به شرطی 
که آن قواره فنی برهم نخورد به مرور این قواعد به 

جزیی از فرهنگ تبدیل می شود.
  دبیــر مجمع عالی ورزش کشــور در خصوص 
اثرگذار بودن یک پهلوان در جامعه با اشــاره به 
افتخارآفرینی شــهید نادر مهدودی و رئیســعلی 
دلواری اضافه کرد: رئیســعلی دلواری نشان داد 
حتــی اگر حاکمیت هم همراه نباشــد و متجاوز 
به خاک ما تجاوز کند مردم به صورت مســتقیم 
ورود می کنند.وی ادامه داد: گروه های جهادی که 
در موضوع های مختلف برای دستگیری از مردم 
نیازمنــد، ورود می کنند فعالیت آنها از این جنس 
اســت و آنها برای خدمت به مردم نیازمند منتظر 
حاکمیت نمی شوند. کریمی تاکید کرد: رئیسعلی ها 

در این جامعه بسیار زیاد هستند و زمان لازم دارد 
که بیدار شــوند و این بدنه اجتماعی را نه تنها در 
زمان بحــران بلکه در تمام زمان ها پای کار مردم 
می آورند. وی گفت: نهاد حاکمتی باید کار پشتیبانی 
و مردم صحنه گردان اصلی در این عرصه هستند.

سبحان زنگی مسئول برگزاری نخستین همایش 
دران دریا در استان بوشهر هدف از برگزاری این 
همایش را تقدیر از همه افرادی که در دوران کرونا 
و دیگر فعالیت های مردمی خوش درخشــیدند 
عنوان کرد.در این همایش از 12 نفر از برگزیدگان 
استانی شــامل منیر راســتیان، مهدی بهرام پور، 
کوروش غریبی، قاسم نجارباشی، رسول جمالی، 
طیبه آستانه، عبدالمهدی حقانی فرد، مجید فخری 
مقدم، منیره سعیدنیا، جعفر رئیسی، مهران فرامرزی 
و بخش ویژه » محمد انصاری « به پاس روحیه 

پهلوانی تقدیر و تجلیل به عمل آمد.
 در این مراسم ساســان نوذری و امین فرامرزی 
خواننده های انقلابی و بهروز خلیلی پور مرشــد 

زورخانه های بوشهر به اجرای برنامه پرداختند.

دبیر مجمع عالی ورزش کشور:        

فضاهای ورزشی مغفول مانده با کمک مردم احیا می شود
  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها// معاون فرهنگی 
اداره کل تبلیغات اســلامی یزد گفت: تاکنون 9۰۰ هیات 
مذهبی در 1۲ شهرســتان استان شناسایی و با تشکیل 

پرونده در سامانه کشوری بیرق ساماندهی شدند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسلام خلیل سلطانی افزود: 
هنوز حدود 200 هیات مذهبی دیگر در استان وجود دارد که 
باید در ســامانه بیرق ثبت نام و ساماندهی شوند.وی ادامه داد: 
تا کنون 800 مداح اهل بیت عصت و طهارت )ع( در اســتان 
بر اساس مقررات شناسایی و دارای پرونده برای انجام فعالیت 
هستند و هنوز حدود 300 مداح دیگر استان باید طبق مقررات 
نسبت به تشــکیل پرونده برای فعالیت اقدام کنند. سلطانی ماه 
محرم را فرصت برای تبیین فلسفه قیام حضرت امام حسین )ع( 
عنوان کرد و گفت: در ماه محرم امسال در بیش از 800 حسینیه 
و تکیه در استان برنامه های عزاداری همراه با سخنرانی برگزار 
می شود و برای برنامه های بصیرتی و تبیین محرم و عاشورای 
حسینی حدود ۴00 کارشناس مذهبی به مناطق مختلف استان 
اعزام می شوند.استان یزد یک میلیون و 250 هزار نفر جمعیت 
دارد، بیش از یک هزار هیات مذهبی دارد و عنوان حسینیه ایران 

به شهر یزد اختصاص یافته است.

۹۰۰ هیات مذهبی استان یزد 
ساماندهی شدند
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  بورک پفکی یا بورک پفی یکی از غذاهای خوشمزه ترکی است 
که در روغن سرخ می شود. خمیر آن را می توانید به سادگی در 
خانــه تهیه کنید و با مواد دلخواهتان پــر کنید و از این غذای 
خوشمزه لذت ببرید. بورک پفی ترکیه یکی از محبوب ترین انواع 
بورک در دنیاست. بورک پفی ترکیه شباهت زیادی به پیراشکی 
دارد و با ذائقه ایرانی همخوانی خوبــی دارد. در ترکیه غذای 
بورک پفی را همراه با ســوپ اوزگلین سرو می کنند ولی شما 

می توانید غذای بروک پفی را به تنهایی هم سرو کنید. 
 مواد لازم بورک پفی:

تخم مرغ.......................................................................1 عدد
ماست........................................................۴ قاشق غذا خوری
نمک...........................................................1 قاشق چایخوری
بکینگ پودر...............................................1 قاشق غذا خوری
آرد..............................................................................2 لیوان
تخم خرفه.................................................1 قاشق مربا خوری

 طرزتهیه
تخم مرغ را با دور تند همزن برقی بزنید تا بکدست شود سپس 
ماســت را اضافه نمایید. نمک و تخــم خرفه را اضافه کنید و 
هم بزنید یکدســت شود. نیمی از آرد را به همراه بکینگ پودر 
الک کنید و به تخم مرغ اضافه کرده و ورز دهید. مابقی آرد را 
جداگانه الک کرده و به تدریج اضافه کنید تا خمیر نرم و لطیفی 

درست شود. 
روی میز کار آرد بپاشــید و خمیر را با وردنه به قطر 1 سانتی 
متر باز کنید و با کاتر مثلثی قالب بزنید. تابه ای را روی حرارت 
متوســط قرار بدهید. به اندازه ای که خمیر در تابه شناور شود، 
روغن مایع اضافه کنید و صبر کنید داغ شود. برش های خمیر را 

در تابه بریزید تا سرخ و پفکی شوند. 
می توانید بورک ها را پشت و رو کنید تا تمام سطح بورک طلایی 
شود سپس روی دستمال حوله ای بگذارید تا روغن اضافه اش 

کشیده شود و سپس با سس یا دیپ دلخواه سرو نمایید. 
 مواد لازم بورک پفکی ترکیه:

آرد گندم.................................................................نصف لیوان
تخم مرغ......................................................................دو عدد
کره.........................................................یک قاشق غذا خوری 
آب.........................................................................نصف لیوان
سرکه......................................................یک قاشق غذا خوری
نمک......................................................یک قاشق مربا خوری
کره..........................................................................150  گرم 

  مواد لازم میانی 
پنیر سفید.................................................................200  گرم 
تخم مرغ.......................................................................1 عدد
نمک و  فلفل سیاه................................................به میزان لازم
جعفری خرد شده.................................................به میزان لازم
روغن مایع آفتابگردان...........................برای سرخ کردن بورک

  طرز تهیه
برای تهیه خمیر بورک پفکی آرد را چند بار الک کنید. تخم مرغ، 
کره ذوب شده سر، آب، سرکه و نمک را مخلوط کرده و به آرد 
اضافه کنید و ورز دهید. خمیر را دو قســمت کرده، گرد کنید و 

رویش را بپوشانید تا 20 دقیقه استراحت کند. 
روی سطح کار را آرد پاشی کنید و خمیر را با وردنه باز کنید. 
روی خمیر کره نرم شــده بمالید و تا کنید و دوباره با وردنه باز 
کنید. کره مالی و تا کردن را 5 بار دیگر تکرار کنید. برای خمیر 

دوم همین کار را تکرار نمایید. 
برای تهیه مواد میانی پنیر را با چنگال خرد کنید و نصف لیوان 
جعفری خرد شده را به آن اضافه کنید. تخم مرغ، نمک و فلفل 
را افزوده هم بزنید یکدست شود. خمیر را برای بار آخر با وردنه 

باز کنید و با لیوان قالب بزنید.
یک طرف خمیر را با فاصلــه از لبه ها مواد پنیری بگذارید و 
سمت دیگرش را روی مواد تا بزنید و با پشت چنگال لبه های 
خمیر را به هم بفشارید تا چفت شوند سپس دو طرف بورک ها 
را  در روغن داغ شــناور ســرخ کنید تا طلایی شود  و روی 

دستمال حوله ای بگذارید تا روغن اضافه شان کشیده شود.

بورک پفکی

آشپزی

   به گفته یک متخصص روانشناسی، همان طور که کودک در 
اثر بی توجهی ممکن است دچار بیماری گوارشی برگرفته از 
اختلالات سایکوسوماتیک شود، در بزرگ سالی نیز این امر 

محتمل است. 
 همــه ما به عنــوان والدین، زندگــی پرمشــغله و نگرانی های 
بی پایانی داریــم، اما در لابه لای زندگی پراسترســمان، یکی از 
مهم ترین کارهایی که باید انجام دهیم این اســت که کمی از کار و 
مشغولیت های روزمره دست بکشیم و به فرزندانمان محبت کنیم؛ 
تحقیقات نشان داده است که بین محبت در دوران کودکی و سلامتی 
آینده و شادی در بزرگ سالی ارتباط وجود دارد. از این نظر، مهم 
است که والدین محیطی پر از عشق برای فرزندان خود ایجاد کنند.
دکتر مریم صف آرا، متخصص روانشناســی و عضو هیئت علمی 
دانشگاه الزهرا )س(در رابطه با اهمیت محبت به فرزندان می گوید: 
»محبت واقعی و غیرشرطی والدین در کودکی مولد احساس ایمنی 
و نیز زیربنای ســلامت روان وی در بزرگ ســالی است. کودکی 
که از عواطف به حد متعادل و متعارف برخوردار اســت، کمترین 
میزان اضطراب را در خود تجربه می کند، قدرت روانی بیشــتری 
در مواجه با محیط داشته و لذا نتایج مثبت بیشتری متأثر از اعمال 
رفتار بر محیط دریافت می کند که این خود بر اعتمادبه نفس او اثر 

قابل توجهی می گذارد.«
  محبت برای کودک مثل تنفس برای آدمی است

  دکتر صف آرا با اشاره به تأکید دین بر محبت به کودک می گوید: 
»یکی از اعجازها و ارمغان های دین، توجه اساســی بر بایدها و 
واقعیت های زندگی انســان است. دین نه تنها بر سلامت عواطف 
بلکــه بر ارتقا و تعالی آن تأکید مؤکد داشــته و در این خصوص 
دستورالعمل های بسیار دارد. همچنین در بسیاری از مضامین دینی 
- معنوی برگرفته از قرآن و عترت، پروتکل ها و دستورالعمل های 
مرتبط با این حیطه ارائه شده است. چنانچه دین اسلام به آموزه ی 
علمی »ســاختار کودکی مبنای شــخصیت بزرگ سالی« هزار و 

چهارصد سال پیش اشاره و تبیین کرده است.«
  صف آرا از بعد روانشناسی نیز محبت والدین برای کودک را به مثابه 
تنفس بــرای حیات آدمی می داند و می گوید: »انســان هرچند هم 
بالغ باشــد بدون دریافت عواطف در زندگی خود تبدیل به متحرکی 
می گردد که قادر به حرکت به سمت وسوی رشد و سازندگی نیست. به 
عبارتی هرچند بنای شخصیت انسان از کودکی به درستی بناشده باشد، 
لیکن در اثر مواجه با فقر عاطفی در بزرگ سالی قادر به مدیریت حتی 
زندگی شخصی خود با پوشــش معنا، پویائی و سرزندگی نخواهد 

بود.«
  محبت بــه نوجوانان و جوانان به اندازه محبت به کودکان مهم 

است
  به گفته صف آرا، انســان صرف نظر از سن و مشخصه های دیگر 
بســیار به دریافت محبت و عواطف محتاج است و به واقع، بنیه ی 
اصلی زندگی و فعالیت وی احساس غنا و سیری از عواطف است. 
بسیار دیده می شود افراد خسته ای که در هیچ یک از تعاملات فردی 
و بین فردی انرژی مکفی ندارند و پس از بررسی محرز می گردد 
از نابســندگی عاطفی در درون خود رنج می برند و این واقعیت 
صرف نظر از این است که در چه سنی قرار دارند. بنابراین، انتقال 
محبت و عواطف به نوجوانان به قدر محبت به کودکان اهمیت دارد 

و تنها مورد تمایزدهنده این مهم در این دو گروه ســنی، مربوط 
می شود به تفاوت موضوع، زمان و تفاوت کمی در انتقال محبت.

این استاد دانشگاه در تبیین اهمیت برخورداری نوجوانان و جوانان 
از محبــت  تأکید می کند: »در هر برهه از زندگی دریافت محبت 
بخشی از شاکله روانی، اجتماعی و معنوی انسان را تکمیل می کند؛ 
لذا بر اساس قاعده رشد و تکامل، دریافت این عامل اساسی حیات 

تا آخرین مراحل رشد انسان، یعنی سالمندی موردنیاز است.«
  تفاوتی در ابراز محبت به فرزندان دختر و پسر وجود ندارد

  صف آرا می گوید: »در اراده ابراز محبت به فرزندان، اعم از دختر 
یا پســر تفاوتی وجود ندارد، لکن در خصوص نوع و چگونگی 
بروز محبت در برابر دو جنســیت گاهی تفاوت هایی وجود دارد 
که ازقضا منطقی نیز هســت. به عبارتی، بخشی از محبت والدین 
به فرزندان متناســب با نوع و شرایط، محبت عام و فرا جنسیتی 
قلمداد می شود که صرف نظر از دختر و پسر بودن، این عواطف به 
هر دو جنس یکسان و علی السویه انتقال داده می شود اما بخش 
دیگر از محبت والدین متناسب با دختر بودن و پسر بودن متفاوت 

بروز داده می شود.«
  والدین باید متناسب با نیاز فرزندشان به او محبت کنند

   این روانشــناس، منظور از محبت بــه فرزند را این گونه تفهیم 
می کند: »بخشــی از صور محبت به فرزند عام است و بروز کمی 
و کیفی آن تقریباً در تمام والدین به یک شــکل و اندازه اســت و 
موقعیت های بروز آن نیز مشــابه است، از قبیل محبت به فرزند 
هنگام بیماری؛ بخش دیگر آن خاص است که متناسب با آگاهی 

والدین، غنای درونی و ظرفیت روانی - معنوی ایشــان و نیز نوع 
شــخصیت فرزندان، صورت های مختلفی به خــود می گیرد. به 
عبارتی به فراخور گوناگونی شخصیت والدین و شخصیت فرزندان، 

رفتارهای محبت آمیز والدین نیز متفاوت می گردد.«
  او در رابطه با میزان محبت به فرزند توضیح می دهد: »برحسب دو 
شاخص شخصیت ذاتی و شخصیت پرورش یافته فرزندان، میزان 
احساس نیاز هر یک به محبت، دریافت ها و انتقال عاطفی متفاوت 
اســت و لذا می طلبد که والدین ظرف هر فرزندی را متناسب با 
گنجایش موردنیاز آن فرزند چه در مقدار و چه در شکل پر کنند.«

  اثرات منفی کمبود محبت در همه سنین بروز پیدا می کند
  صف آرا می گوید انسان در تمام ادوار سنی حسب عدم دریافت 
عواطف ممکن اســت یکی یا همه صور عکس العمل های روانی، 
اجتماعی، معنوی و جســمانی را از خود بروز دهد: »همان طور 
که کودک در اثر بی توجهی ممکن اســت دچار بیماری گوارشی 
برگرفته از اختلالات سایکوســوماتیک شود، در بزرگ سالی نیز 

این امر محتمل است.«
  او ادامه می دهد: »اثرات نامطلوب کمبود محبت در همه ی سنین 
و با نشانه های مشکلات جســمانی با انواع متعدد و البته مرتبط 
با روان همچون اختلال گوارش، اختلال پوســتی و...، مشکلات 
ارتباطی- اجتماعی از قبیل ناسازگاری های ارتباطی، کنار نیامدن 
و...، مشــکلات روان شــناختی از قبیل عقده حقارت، احساس 
نابســندگی، تاب آوری پایین و ... و درنهایت مشکلات معنوی از 

قبیل بی تفاوتی نسبت به همنوع و ... بروز پیدا می کند.«

  کمبود محبت اثرات مختلفی بر دختران و پسران می گذارد
  صف آرا با اشــاره به تأثیر کمبود محبت بر دختران و پســران 
می گوید: »علاوه بر تأثیر یکســان کمبود محبت بر فرزندان در 
برخی مؤلفه ها همچون رنجش، احســاس حقارت و احســاس 
نابسندگی، اما حسب گوناگونی شخصیت ها و نیز جنسیت، اثرات 

مختلفی بر دختران و پسران می گذارد.«
او ادامه می دهد: »تیپولوژی شــخصیتی و بسیاری از فاکتورهای 
روانی - اجتماعی، معنوی و جســمانی در میزان تأثیر پذیرفتن 
فرزندان از کمبود محبت مؤثر هستند اما به طورکلی، بروز بیرونی 
کمبود محبت در دختران بارزتر اســت. کمبود محبت دختران را 
منزوی، خجالتی، ترســو و پسران را پرخاشگر، بدبین، بی رحم و 

... می کند.«
  هر دو نفر والدین، نقش مهم و پررنگی در ابراز محبت به فرزند 

دارند
صف آرا می گوید نقش محبت هر دو نفر والدین در شــکل گیری 
شخصیت فرزندان بســیار مهم است و نمی توان نقش بیشتری را 
به یکــی از والدین اختصاص داد: »نقش محبت پدر به فرزند در 
شکل گیری، رشد و ارتقا بخشی از شخصیت فرزند مؤثر است و 
نقش محبت مادر در شــکل گیری، رشد و ارتقا بخشی دیگر؛ اما 
چنانچه مادر در تعامل زمانی بیشتری با فرزند باشد، ضعف ابراز 
محبت به فرزند در زمان طولانی آســیب بیشتری را برای فرزند 

ایجاد می کند، نسبت به زمانی که زمینه تعاملی محدودتر باشد.«
  کمبود محبت والدین با ازدواج جبران نمی شود

به گفته صف آرا، کمبود محبت نه تنها با ازدواج جبران نمی شــود 
بلکه دختر و پسر رشد یافته این کسری بسیار مهم را در یک رابطه 
دونفره ای قرار می دهد که چنانچه با عواطف والدین در دوره های 
سنی پیشین سیر و ساخته نشده باشند، در ازدواج قادر به تعامل 

مؤثر و صحیح نخواهند بود.
او می گوید:» غالب افرادی کــه دچار کمبود محبت در خانواده 
هستند، چالش های رفتاری بسیاری را در زندگی مشترک خویش 
تجربــه می کنند که این چالش ها، ارتباط بســیاری با ضعف ها و 
نابســندگی های عاطفی برگرفته از عقده های حقارت دارد. در 
حقیقت می توان گفت، گلی که ریشه اش آسیب دیده با تغییر گلدان، 

با طراوت نمی شود.«
  کمبود محبت در خانواده را درمان کنید

این روانشناس به منظور جبران کمبود محبت از طرف خانواده، توصیه 
می کنــد: »نوجوانان و جوانان باید یاد بگیرنــد که درخودماندگی 
متأثر از زندگی گذشته خود را پیش نگرفته، بلکه کنش گر ماهری 
بر زندگی و ســابقه خویش باشند و این مستلزم این است که آنچه 
در حال حاضر هستند را نپذیرند؛ بنابراین، عدم پذیرش کاستی ها، 
اولین قدم در مسیر یاری رساندن به خود برای رشد و تکامل است.« 
او تأکید می کنــد: »نوجوانان و جوانان باید خودِ رنجورِ خویش را 
نپذیرفته و به راه های اصلاح و درمان روی بیاورند که بخش زیادی 
از این درمان را اراده و حرکت رقم می زند. البته لازم به ذکر اســت 
نپروراندن کینه و غم نســبت به افرادی که محبت را از شــما دریغ 
کرده اند، نبض سرزندگی اراده اســت؛ چراکه اگر از اراده حرکت و 
تغییر سرشار باشید اما درونتان نسبت به مسببین تیره باشد، انقلابی 

مؤثر در خود ایجاد نخواهید کرد.«

  اگر کودک جســمی را قورت بدهد پزشک 
توصیه می کند صبر کنید و ببینید آیا جســم 
با مدفوع کودک از بدنش خارج می شود یا نه. 
در بیشتر موارد، جسم بلعیده شده بدون اینکه 
دردسری ایجاد کنند در عرض سه روز از طریق 
مدفوع از بدن کودک خارج می شوند. اگر بعد از 
۷ روز جسم بلیعده شده از مدفوع خارج نشود 
پزشک تست هایی توصیه می کند تا معلوم شود 

جسم در کجای بدن کودک است. 
  وقتی غذایــی، مایعی یا چیزی را قورت می دهیم 
از دهانمان عبور کرده و وارد گلو و مری و ســپس 
معده مان می شود؛ اما گاهی این چیزها می توانند در 
گلو یا مری ما گیر کنند که باعث می شود سرفه کنیم 
یا خفه شویم. بعضی از چیزها می توانند مشکلات 
بیشتری نســبت به چیزهای دیگر ایجاد کنند، مثلا 
چیزهای تیز یا بزرگ در صورتی که بلعیده شــوند 
یا گیر کنند می توانند گلو، مری و معده را بخراشند 
یا ببرند. وقتی چنین اتفاقی می افتد این نواحی ممکن 

است خونریزی کنند یا دچار عفونت شوند.
  اگر کودک جسمی را قورت بدهد پزشک توصیه 
می کند صبر کنید و ببینید آیا جسم با مدفوع کودک 
از بدنش خارج می شــود یا نه. در بیشــتر موارد، 
جسم بلعیده شده بدون اینکه دردسری ایجاد کنند 
در عرض ســه روز از طریق مدفوع از بدن کودک 
خارج می شوند. اگر بعد از 7 روز جسم بلیعده شده 
از مدفوع خارج نشــود پزشک تست هایی توصیه 
می کند تا معلوم شــود جسم در کجای بدن کودک 
است. طی این روزها کاملا مراقب کودک باشید و در 

موارد زیر با پزشک تماس بگیرید: 
استفراغ ، زیاد شدن آب دهان، تنفس غیرمعمول

 تب، درد در سینه، گلو، دهان، شکم یا گردن
اگر فکر می کنید کودک جســم تیزی مثل سوزن یا 

قورت  دنــدان  خــلال 
داده )یا هــر چیز خطرناک دیگری مثل باتری ریز 
یا یک آهنربا( حتما ســریع تر کودک را به پزشک 
برسانید، حتی اگر حال کودک خوب به نظر برسد. 
این جور اجســام لازم است درآورده شوند تا اینکه 
اجازه دهید خودشان از بدن خارج شوند. اجسام تیز 
می توانند مری، معده یا روده را سوراخ کنند و سبب 
نفوذ مایعات خطرناک به اعضا شــوند یا حتی یک 
جریان بــرق ایجاد کنند. یک مگنت کوچک عبور 
خواهد کرد اما دو یــا چند مگنت می توانند باعث 
شوند قســمت های مختلف روده همدیگر را جذب 
کرده و به هم بچســبند و منجر بــه پیچ خوردگی، 
انسداد یا سوراخ شدن روده شوند.ممکن است جسم 
گیر کرده در گلو یا بلعیده شــده، گلوی کودک را 
خراشیده باشــد و کودک دچار گلودرد شود و تا 
چند روز هنگام قورت دادن غذا درد احساس کند. 
خودخراشیدگی باعث می شود کودک احساس کند 
چیزی در گلویش گیر کرده اســت.پیگیری، بخش 
مهمی از روند درمان کودک است. اگر کودک دچار 

هرگونه مشکلی شد حتما 
به مراقب بهداشت یا پزشک مراجعه کنید. ضمنا اگر 
کودک دارویی مصرف می کند حتما این موضوع را 

به اطلاع پزشک برسانید.
  مراقبت های خانگی از کودک

داروهای مســکن را طبق دستور پزشک به کودک 
بدهید. اگر پزشــک دارویی برای درد و ناراحتی 

کودک تجویز کرد طبق دستور به کودک بدهید.
 اگر برای کودک دارویی تجویز نشــد از پزشــک 
ســوال کنید آیا می توانید داروی بدون نسخه برای 
درد کودک به او بدهید یا خیر. دو دارو را همزمان به 
کودک ندهید مگر اینکه دستور پزشک باشد. خیلی 
از داروهای ضد درد دارای اســتامینوفن هستند و 

استامینوفن زیاد )تایلنول( می تواند مضر باشد.
 اگر پزشــک آنتی بیوتیک برای کودک تجویز کرد 
طبق دســتور به کودک بدهید و صرفا به این دلیل 
که حال کودک بهتر شده است مصرف آنتی بیوتیک 
را قطع نکنید. کودک نیاز دارد تا دوره آنتی بیوتیک 

را کامل کند. به کودک مایعات بدهید تا بنوشد. اگر 
بلع مایعات برای کودک راحت بود سپس سعی کنید 
غذاهــای نرم مثل موز و نان بــه او بدهید. اگر بلع 
این غذاها برای کودک راحت بود می توانید غذاهای 
دیگر را شروع کنید. اگر کودک جسمی بلعید و جسم 
بلعیده شده وارد معده کودک شد، سعی کنید به کودک 
غذاهای پرُفیبر بدهید، مثل میوه ها، سبزی ها و غلات 
کامل. این غذاها احتمالا کمک می کنند جسم بلعیده 
شــده زودتر از گوارش کودک خارج شود. مدفوع 
کودک را ببینید تا متوجه شوید جسم از بدن کودک 
خارج شده اســت. به کودک ملین و شکم کارکن 

ندهید مگر این که پزشک اجازه بدهد.
 کــودک را از دود دور نگه دارید. در اطراف کودک 
سیگار نکشــید و اجازه ندهید هیچ کس دیگر در 
خانه سیگار بکشد. چون دود می تواند گلو و مری 

کودک را بیشتر تحریک کند.
  برای پیشگیری از قورت دادن اجسام توسط کودکان

 غذاها را به تکه های کوچک تقسیم کنید. پاپ کورن، 
پســته و بادام و ... یا آبنبات سفت به کودکان زیر ۴ 
سال ندهید و در مورد بچه های بزرگ تر هم تحت 

نظارت خودتان این کار را بکنید.
 کودک را تشــویق کرده و به او یاد بدهید آرام غذا 
بخورد، غذا را خوب بجود و تکه های کوچک تری 
بردارد. به کودک یاد بدهید با دهان پرُ حرف نزند یا 
نخندد.  به کودک یاد بدهید وقتی مشغول کاری دیگر 
است چیزی نخورد یا ننوشد، مثلا حین بازی کردن 
یا دویدن. اجازه دسترسی چیزهای ریز را به کودک 
ندهید، مثلا باتری، ســکه، تیله و ...هنگام انتخاب 
اسباب بازی برای کودک به محدودیت های سنی که 

روی بسته بندی درج شده حتما دقت کنید.
 چه باید بکنید اگر کــودک به خاطر چیزی که در 

گلویش گیر کرده در حال خفگی است؟

اگر کودک در حال خفه شدن است، از حال رفته یا 
نفس نمی کشد با اورژانس تماس بگیرید و کودک را 
احیای قلبی ریوی )CPR( کنید تا کمک برسد. دو 
دقیقه مداوم احیا را انجام دهید )توصیه می کنیم حتما 

CPR برای کودک را یاد بگیرید(.
اگر کودک در حال خفه شدن است اما نفس می کشد 
مجبورش کنید ســرفه کند، اما اگــر نمی تواند با 

اورژانس تماس بگیرید.
  پزشک چه می کند؟

 بســتگی دارد کودک چه چیزی را بلعیده باشــد، 
اینکه آیا جســم گیر کرده یا بلعیده شده و کجا گیر 
کرده. پزشک برای تعیین این موارد احتمالا دستور 
عکســبرداری با اشــعه ایکس می دهد تا موقعیت 
جســم خارجی در بدن مشخص شود. اگر پزشک 
فکر می کند جسم بلعیده شــده بدون آزار و اذیت 
خودش از سیستم بدن کودک خارج خواهد شد، به 
شما می گوید تا چند روز مدفوع های کودک را چک 
کنید. برای پیگیری این روند، پزشک احتمالا دستور 

تست های تصویری مثل سی تی اسکن می دهد.
. اگر جسم بلعیده شده در راه هوایی کودک باشد یا 
در مری یا معده او گیر افتاده باشد، یا اگر تیز یا به هر 
دلیلی خطرناک باشد، پزشک با روش هایی که وجود 

دارد جسم را خارج می کند.
  با چه روش هایی؟

 اندوســکوپ: پزشک با استفاده از یک ابزار نازک 
و بلند به نام اندوسکوپ، شــی را از مری یا معده 

خارج می کند.
 برونکوسکوپ: این ابزار شبیه اندوسکوپ بوده و 
زمانی پزشک از آن استفاده می کند که جسم بلعیده 

شده در راه هوایی کودک گیرافتاده باشد.
عمل جراحی: گاهی برای خارج کرده جسم بلعیده 

شده به عمل جراحی نیاز است.

بی مهری والدین 
چه بلایی 

برسر فرزندان 
می آورد؟

بلعیدن جسم خارجی توسط کودک
اگر کودک چیزی را به اشتباه قورت داد چه باید کرد؟

آگهی فراخوان اعضاء اتحادیه صنف مشاورین و نمایشگاه داران اتومبیل
بمنظور شرکت در انتخابات هیات مدیره و بازرسان اتحادیه

  در راستای اجرای ماده ۱۱ آئین نامه اجرایی انتخابات هیات مدیره و بازرسان اتحادیه های صنفی، بدینوسیله 
از کلیه اعضای دارای پروانه کسب آن اتحادیه دعوت می گردد با در دست داشتن اصل یا تصویر پروانه کسب 
یا کارت شناسایی عکس دار از ساعت 9 لغایت ۱۱روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۵/۱ جهت شرکت در انتخابات 
هیات مدیره و بازرسان شخصا به نشانی بندرعباس بلوار آیت الله غفاری مسجد قدس مراجعه و نمایندگان 
مورد نظر خود را از بین افراد ذیل به تعداد ۵ نفر اعضا اصلی و ۲ نفر اعضاء علی البدل هیات مدیره و ۱ نفر عضو 

اصلی و ۱ نفر بعنوان عضو علی البدل بازرسی انتخاب نمایند.
لازم بذکر است براساس تبصره ماده ۱۳ آیین نامه انتخابات اتحادیه های صنفی اعطای وکالت و یا نمایندگی 

جهت دادن رأی ممنوع می باشد.

اسامی کاندیداهای هیات مدیره و بازرسان به ترتیب حروف الفباء

اتحادیه مشاورین املاک و اتومبیل و پارکینگ داران شهرستان بندر عباس

ردیف

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

احمد آبزن

مسعود آبک

ابراهیم آرامش

محرم امانی

انوش جوکار

علیرضا جهانگیری زرکانی

حسین دلداره

فریدون شایانفر

محمدرضا عابدینی

پرویز عسکری زاده

فرزاد بالابلند

 آرمان شکر گذار ضیابری

محمد علی نسب نانگی

ردیفنام و نام خانوادگی داوطلبان هیات مدیره

1

2

3

نام و نام خانوادگی 
داوطلبان بازرسی
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حوادث

گروه حوادث//  فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس 
از شناسایی و توقیف 3 دســتگاه خودروی شوتی 
حامل اتباع بیگانه در یکی از محورهای خروجی این 

شهرستان خبر داد. 
   سرهنگ تیمور دولتیاری گفت: ماموران انتظامی مستقر 
در ایستگاه بازرسی شــهید میرزایی بندرعباس حین 
 کنترل محور و خودروهای عبوری محور بندرعباس به 
حاجی آباد طی دو عملیات جداگانه به ســه دستگاه 
خودروی سواری پژو ۴05 مشــکوک شده و دستور 
توقف دادند.وی افزود: ماموران جهت بررسی خودروها 
را متوقــف و در بازدیــد به عمل آمــده از خودرو ها 

 جمعا 35 نفر اتباع بیگانــه غیر مجاز که که به صورت 
غیر قانونی قصد عزیمت به استان های مرکزی داشتند، 
دستگیر کردند.این مســئول انتظامی استان اظهار کرد: 
خودروهای توقیفی بدلیل حمل و جابجایی اتباع بیگانه 
و تغییر وضعیت در خودروها جهت سیر مراحل قانونی 
به پارکینگ انتقال و پیگیری های لازم جهت طرد آنان 
از کشــور ادامه دارد.به گزارش ایسنا، فرمانده انتظامی 
شهرستان بندرعباس با بیان اینکه برابر قانون این گونه 
خودروها حداقل ۶ ماه در پارکینگ توقیف می شوند، بر 
استمرار طرح های عملیاتی مبارزه با قاچاق به صورت 

روزانه در مناطق مختلف شهرستان تاکید کردند.

در امتداد روشنایی

  

با آن که اکنون بیشتر از 3 ماه از ماجرای طلاقم می گذرد اما باید 
همسرم در دادگاه توضیح بدهد که چرا به من توهین کرده است و 

بعد از جدایی هم برایم ایجاد مزاحمت می کند...
  دختر 18 ســاله با بیــان این که بعد از طلاق تــلاش کرده تا از 
رویارویی با نامزد سابقش بپرهیزد در اظهاراتی عجیب به مشاور و 
مددکار اجتماعی کلانتری گفت: 15 ساله بودم که در یک مهمانی با 
»رضا« آشنا شدم و به او دل باختم.اگرچه آن زمان دچار یک عشق 
هیجانی بودم و از فرجام این گونه عشق ها چیزی نمی دانستم ولی 
در عین حال به تحصیلاتم ادامه دادم تا این که دیپلم گرفتم و سپس 
»رضا« ماجرای علاقه اش به من را برای خانواده اش بازگو کرد.اما 
افشای آشنایی قبل از ازدواج ما با یکدیگر، موجب مخالفت مادر 
»رضا« با این ازدواج شد چرا که او معتقد بود فقط دختران هوسران 
و خیابانی هردم به سراغ یک عشق می روند و حتی بعد از ازدواج 
 هم دچار تردید و ســوءظن می شوند تا جایی که بالاخره زندگی 
آن ها در مسیر ســوء ظن و خیانت قرار می گیرد و در نهایت هم 
به طلاق می انجامد. در این شرایط من هرچه تلاش می کردم تا به 
خانواده »رضا« ثابت کنم که من هیچ ارتباط خیابانی با او نداشتم 
و  تنها اشتباهم پنهان کردن علاقه ام بود، فایده ای نداشت. البته من 
حالا که طلاق گرفته ام به این حقیقت رسیدم که بزرگ ترها درباره 
عشق و عاشقی های هیجانی در دوران نوجوانی و فرجام تلخ این 
گونه روابط پنهانی درست می گویند اما آن زمان نمی فهمیدم که باید 
 پدر و مادرم را دلســوزترین انسان های زندگی ام بدانم و ماجرای 
 علاقــه ام به »رضــا« را ابتدا با آن ها در میان می گذاشــتم و از 
نصیحت های آن ها بهره می بردم ولی بالاخره این اشتباه را مرتکب 
شدم که نتیجه آن تصمیم های خودسرانه هم به تباهی آینده ام کشید. 
خلاصه بعد از گذشت مدتی و با وجود مخالفت مادر »رضا« من و 
او سر سفره عقد نشستیم و با همان هیجان های خاص دوران جوانی 
و نوجوانی تصمیم گرفتیم با مشــکلات مبارزه کنیم و از یکدیگر 
جدا نشویم اما طولی نکشید که سرزنش ها و تحقیرهای خانوادگی 
شروع شد و همه به من به چشم یک دختر خیابانی می نگریستند 
 که پسری خوش قد و قامت را فریب داده ام. این نیش و کنایه ها و 
نگاه های حقارت آمیز به جایی رسید که دیگر نتوانستم این شرایط 
را تحمل کنم و به همین دلیل سرناســازگاری با »رضا« را گذاشتم 
که در نهایت خودمان تصمیم گرفتیم تا به صورت توافقی از یکدیگر 
جدا شویم. این گونه بود که 3 ماه قبل باز هم اشتباه دیگری را مرتکب 
شدیم و بدون مشــورت با بزرگ ترها از هم جدا شدیم اما در این 
مدت احساس کردم که با این رفتارهای هیجانی و کودکانه، زندگی و 
آینده ام را تباه کرده ام.به همین دلیل این بار تصمیم عاقلانه ای گرفتم 
و بعد از مشورت با بزرگ ترها و استفاده از تجربیات آن ها تصمیم 
گرفتم تا همه اشتباهاتم را جبران کنم و به زندگی مشترک با »رضا« 
بازگردم ولی راهی برای دیدار با او به ذهنم نمی رســید. این بود که 
شــکایت توهین و مزاحمت را مطرح کردم تا به این طریق بتوانم با 
رضا و خانواده اش دیدار کنم در واقع خیلی دلتنگ آن ها بودم و مدام 

برای این اشتباه احمقانه افسوس می خوردم.

شکایت برای آشتی! 

حوادث جهان

سیل و رانش زمین
 در کره جنوبی قربانی گرفت

  ســیل و رانش زمین ناشــی از باران سیل آســا باعث
کشته شــدن دســتکم هفت نفر در کره جنوبی شده است. 
محصــولات زراعی و چندیــن جاده هــم در این حادثه 
 طبیعی از بین رفته اســت.همچنین حدود 8000 نفر قبل از 
سرریز شدن یک ســد در منطقه مرکزی »گوسان« تخلیه 
شدند.فعالیت اکثر قطارها به حالت تعلیق درآمده و 13 شهر 
از قطعی برق خبر داده اند.این گزارش همچنین حاکیســت 
ارتش برای امدادرســانی فراخوانده شــده است.باران های 
شدید در فصل باران های موسمی در این کشور مرسوم است 
اما در چند ســال گذشته این باران ها در نتیجه افزایش دما 
شدیدتر شده اند.دولت کره جنوبی به مقامات محلی دستور 
داد که بــرای مواجهه با حوادث طبیعی احتمالی همزمان با 
اوج فصل باران های موسمیِ تابستانی در سراسر این کشور 

در وضعیت آماده باش قرار بگیرند.
وقوع زلزله ۶.۴ ریشتری در جنوب مکزیک

  رســانه های داخلی مکزیک از وقوع زلزله ای به بزرگی 
۶.۴ ریشــتر در نزدیکی ســواحل ایالت »چیاپاس« واقع 
 در جنوب این کشــور خبــر دادند. مرکــز تحقیقات علوم 
زمین شناســی آلمان وقوع این زمین لــرزه  را در چیاپاس،  
جنوبی ترین ایالت مکزیک گزارش کرده است.کانون زلزله در 
عمق 10 کیلومتری زمین محاسبه شده است.سازمان حفاظت 
مدنی این ایالت نیز تایید کرده که هنوز هیچ گزارش فوری از 

خسارات یا تلفات احتمالی این زمین لرزه در دست نیست.
آتش سوزی وسیع 

در یک میدان نفتی در تگزاس
  منابــع خبــری ایالتی در تگــزاس آمریــکا از وقوع 
آتش ســوزی بزرگ و شدید در یک میدان نفتی خصوصی 
در یکی از کانتی های این ایالت خبر دادند. این آتش سوزی 
وسیع پس از وقوع انفجار در یک خط لوله نفتی آغاز شده 
است.مقامات پلیس ایالتی می گویند هرچند حریق در حال 
حاضر تحت کنترل درآمده اما آتش سوزی تا زمانی که کل 
مواد موجود در مخازن این میدان، سوخته و به اتمام برسد، 
ادامه خواهد داشت.کلانتر کانتی »برازوریا« نیز اعلام کرده 
که حادثه مصدومی نداشته با این حال ارزیابی از خسارات 
وارده پس از اطفای کامل حریق صورت خواهد گرفت.علت 
انفجار خط لوله هنوز مشخص نیست و بررسی کیفیت هوای 

منطقه پس از وقوع این حادثه در دست انجام است.

►

با  منوجان  انتظامی  فرمانده  گروه حوادث// 
اشاره به وقوع تیراندازی شبانه در بیمارستان 
امام حسین )ع( این شهرستان از شناسایی 
عاملان اصلی و ادامه تلاش ها برای دستگیری 

آنان خبر داد.
  ســرهنگ بژندی بیان کرد: بــه دنبال وقوع 

تیراندازی بامداد پنج شنبه  در بیمارستان امام 
حسین شهرستان منوجان که به مجروح شدن  
چند نفر در ارتباط با یک نزاع قبلی منجر شد 
بلافاصله نزدیک ترین واحد گشت انتظامی به 
محل اعزام شــد  و موضوع به صورت ویژه 
در دســتور کار پلیس قرار گرفت.این مسئول 

انتظامی  افزود: هویت عاملان اصلی شناسایی 
و ســلاح به کار رفته در این تیراندازی کشف 
شد.وی خاطرنشان کرد:  تحقیقات  پلیس برای 
دستگیری عاملان اصلی این حادثه ادامه دارد.

  این گزارش حاکی است بر اثر تیراندازی در 
بیمارستان شهرستان منوجان سه نفر مجروح 

شدند.رئیس دانشــگاه علوم پزشکی جیرفت 
در این بــاره گفت: فردی چاقــو خورده به 
بیمارستان آورده شــد ، که طرف های  نزاع 
 هم به بیمارســتان آمدندکه یکــی از آنان با 
تیراندازی سلاح شکاری سه نفر را از قسمت 
پا مجــروح  کرد.به گزارش خراســان، دکتر 
خیرخــواه  افزود: بعــد از درگیری در داخل 
بیمارستان فردی که به تیراندازی اقدام کرده بود 

و دیگر عاملان نزاع از محل فرار کردند.

یادداشت

توقیف خودروهای شوتی حامل اتباع بیگانه غیرمجاز در هرمزگان

گروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان قشم گفت: 16 سارق 
حرفه ای با ۲6 فقره سرقت با تلاش شبانه روزی ماموران انتظامی 
این شهرستان مرزی در چندین عملیات جداگانه شناسایی و 

دستگیر شدند.   
   سرهنگ محراب کاظمی افزود: در پی وقوع چندین فقره سرقت 
در چند روز گذشته و متواری شدن سارقان در این شهرستان مرزی 
 به ویژه در شهر قشم، شناسایی و دستگیری این گروه از سارقان 
حرفه ای به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.وی ادامه داد: 

ماموران کلانتری 11 جانبازان شهر قشم با انجام تحقیقات اطلاعاتی 
و گشت زنی های هدفمند شبانه روزی نامحسوس، در مدت یادشده 
 1۶ سارق حرفه ای و سابقه دار را شناسایی و پس از هماهنگی با 
 مرجع قضایــی در چندین عملیــات جداگانــه غافلگیرانه در 
مخفیگاه شان دستگیر کردند.فرمانده انتظامی شهرستان قشم توضیح 
داد: متهمان دســتگیر شده در بازجویی های فنی به عمل آمده به 
2۶ فقره سرقت از قشــموندان اعتراف کردند که اموال مکشوفه 
پس از ســیر مراحل قانونی به مالباختگان تحویل شد.سرهنگ 

کاظمی با بیان اینکه پیشگیری از وقوع سرقت ها در اولویت کاری 
مجموعه انتظامی بوده و در این خصوص هوشــیاری و اقدامات 
پیشگیرانه از سوی قشموندان نیز می تواند تاثیر بسزایی در کاهش 
 وقوع جرائم به ویژه ســرقت داشته باشــد، گفت: ضروری است 
 جزیره نشینان برای پیشگیری از وقوع هرگونه سرقت، با استفاده از

 روش های بازدارنده سارقان را در ارتکاب جرم ناکام بگذارند.به 
 گزارش ایرنا، وی از قشموندان خواست با استفاده از تجهیزات ایمنی و 
هشدار دهنده سارقان را در رسیدن به اهداف خود مایوس کرده و 
در صورت مشاهده هرگونه رفت و آمد مشکوک در اطراف منزل، 
محل کار، خودرو خود و دیگران مراتب را به فوریت های پلیسی 

110 اطلاع دهند.

16سارق حرفه ای در قشم دستگیر شد

 درحالــی مســئولان در خصــوص صرفــه جویــی و مصــرف بهینه و 
 کم مصرف کردن آب و برق و جلوگیری از اسراف می گویند که از آن طرف 
صحنه هایی را شــاهدیم  که با این شــعارها ودرخواست ها درتضاد است. 
در خیابــان ها و معابر و تبلیغات پل های هوایی و جلــوی ادارات، منازل 
 و مجتمع ها و... لامپ ها و نورافکن هایی را 2۴ می بینیم روشــن هســتند 
 که باعث هدررفت بســیار زیاد برق می شــود واگــر اداره برق چند نفر از 
نیروهای شان را مامور کنند که فقط در خیابان ها و معابر و کوچه ها بازدید کنند 
و هر جایی لامپ های روشن را دیدند، تذکر دهند تا خاموش کنند، اثرگذار 
 اســت و از هدررفت این انرژی جلوگیری می شود. برخی از صنوف جلوی 
 صنف شان را چندین لامپ و نورافکن روشن می کنند که در روز هم روشن 
می مانند. حتی برخی سازندگان ملک و... که از نورافکن های بزرگ استفاده 
می کنند، نیز چنین شــرایطی را دارند. مسئولان برق اگر با خودرو و یا پیاده 
 در ســطح شــهرها و بخصوص بندرعباس تردد کنند، روشنایی لامپ ها و 
نورافکــن هــای بزرگ و کوچک را شــاهد خواهند بود که جای ســوال 
 دارد چــرا تاکنون برای ایــن بخش اقدامی نکرده انــد. از آن طرف برخی 
کوچه ها و معابر و بلوارها در تاریکی بســر می برند که منجر به افزایش بزه 
و زورگیری و تصادفات رانندگی می شود که بارها پلیس نیز این موضوع را 
متذکر شده است. در حوزه آب نیز چنین شرایطی را داریم و مردم همواره از 
دیر اقدام شــدن جهت ترمیم شکستگی های لوله ها گلایه مندند. از طرفی 
دیگر فرســودگی لوله ها باعث هدررفت آب در مناطق شهری و روستایی 
شــده و امکان ورود آلودگی از طریق لوله های فرسوده و شکسته به شبکه 
آبرســانی وجود دارد که نیاز اســت اعتبارات مناسبی برای نوسازی شبکه 
فرسوده آب در اســتان اختصاص یابد و با تخصیص اعتبارات فعلی، زمان 
زیادی برای نوسازی این شبکه فرسوده نیاز است و پیشنهاد می شود صنایع 
و بنگاه اقتصادی در راستای انجام مسئولیت های اجتماعی شان و همچنین 
نهادهای انقلابی نیز در این بخش یاریگر آبفاي استان باشند تا شبکه فرسوده 
آبرسانی استان ترمیم شود. همچنین بایستی موانع تکمیل شبکه جمع آوری 
فاضلاب در استان و بخصوص شهر بندرعباس برطرف شود. شهروندان اگر 
ببینند آب و برق هدر می رود و مسئولان اقدام مناسبی را ندارند، بطور حتم 
آنها نیز اهتمام لازم را در صرفه جویی نخواهند داشت و به همین دلیل شاهد 
 اســراف انرژی در برخی بخش ها هســتیم. در حوزه آب ضرورت دارد تا 
فرهنگ ســازی و الزاماتی وجود داشته باشد تا از آب کولرها برای آبیاری 
فضای سبز ادارات و منازل و اماکن تجاری و... استفاده شود واز مصرف آب 
شرب در این حوزه جلوگیری شــود و جرایم و مشوق هایی در این بخش 
وجود داشته باشد. بایستی مسئولان بگونه ای برخورد نمایند تا فرهنگ سازی 
واقعی در مصرف بهینه آب و برق شود و در این حوزه فرهنگ سوزی نشود.

 گروه حوادث// قاچاقچی ســوخت  در بم به دام افتاد. دادستان 
عمومی و انقلاب شهرســتان بم بیان کرد: این متهم با1۰9 عدد 
کارت سوخت به طور متوســط در هر ماه  3۰ هزار لیتر بنزین و 
گازوئیل از جایگاه های سوخت دریافت و سپس به قاچاق آن ها 

اقدام می کرد.
   قاضی بهنام جعفری زاده افزود:برای این متهم پرونده ای در شعبه 

دوم بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان بم به اتهام اخلال 
در نظام توزیع مایحتاج عمومی تشــکیل و با قرار تامین بازداشت 
موقت روانه زندان شده است.به گزارش خراسان، وی با بیان این که 
عزم دادســتانی در راه مبارزه با قاچاق سوخت راسخ است، خاطر 
نشان کرد: تحقیقات بیشتر به منظور شناسایی و ضبط اموال و عواید 

حاصل از جرم  این متهم ادامه دارد.

فرهنگ سوزی یا فرهنگ سازی در مصرف بهینه

         علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

یادداشت

زنگ خطر ممات مایع حیات به صدا درآمد
 الناز مطهری نژاد

yahoo.com Motaharinezhad1390 @

دستگیری عاملان تیراندازی بیمارستان منوجان در دستور کار پلیس 

قاچاقچی سوخت با ۱۰۹ کارت سوخت دستگیر شد آگهی مناقصه - مرحله اول
* مناقصه گزار : دهیاری روستای 
هلــر از توابــع بخــش مرکزی 

شهرستان قشم
قصد  دهیاری  این    : موضوع   *
خاکریزی و زیرسازی معابر روستا 
به مساحت ۲۰/۰۰۰ متر مکعب را 

دارد. 
واجدین شــرایط جهت کســب 
اطلاعات بیشــتر، دریافت اسناد 
و شــرکت در مناقصه به دهیاری 

روستای هلر مراجعه فرمایند.
* مهلــت دریافــت اســناد:  
۱۴۰۲/۰۴/۲۵ لغایت۱۴۰۲/۰۴/۳۱

* مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: 
۱۰ درصد مبلغ کل قرارداد

آدرس :  قشــم - روستای هلر - 
بلوار اصلــی - جنب بازار اتحاد - 

تماس : ۰۷۶۳۵۲۶۷۵۶۰

گروه حوادث// رئیس پلیس فتای ویژه شرق استان تهران نسبت 
به کلاهبرداری  از بازنشستگان با ترفند ثبت نام کارت هوشمند 

سلامت خبر داد.
   ســرهنگ حمیدرضا ســلطان آبادی در این باره گفت: مجرمان 
سایبری از اقشار و مناسبت های مختلف برای تحقق اهداف مجرمانه 
خود سوءاســتفاده می کنند. یکی از این موارد فریب شــهروندان و 
علی الخصوص بازنشستگان در پوشش خرید بیمه های تکمیلی با کلید 

واژه هایی نظیر »کارت هوشمند سلامت« یا »کارت بیمه سلامت« و ... 
است.وی ادامه داد: در این روش افراد سودجو با ترفند دریافت کارت 
هوشمند بیمه با قربانیان تماس گرفته و به قصد کلاهبرداری با ارائه 
شماره حساب، اقدام به دریافت اطلاعات شخصی کاربران می کنند. 
در ادامه افراد سودجو با سوءاستفاده از این اطلاعات محرمانه اقدام به 
کلاهبرداری می کنند.رئیس پلیس فتای شرق تهران با بیان اینکه چیزی 
به نام »کارت هوشمند سلامت« یا »کارت بیمه سلامت« وجود ندارد، 

گفت: سالمندان و بازنشستگان و همچنین فرزندان آنان باید آگاه باشند 
که پاسخی به چنین تماس ها و پیام هایی ندهند. گاهی افراد سودجو 
از طریق چنین تماس هایی اقدام به سرقت اطلاعات بانکی شهروندان 
کرده و حسابشان را نیز خالی می کنند.به گزارش ایسنا، سلطان آبادی 
افزود:  لازم است مردم به تماس هایی که تحت عناوین مذکور با آنها 
گرفته می شود اهمیتی نداده و به هیچ وجه اطلاعات شخصی خود را 
در اختیار این گونه کلاهبرداران قرار ندهند. سالمندان و بازنشستگان 
عزیز باید توجه داشــته باشند که چنین مواردی را می توان از ادارات 

بازنشستگی ادارات مربوطه و ... پیگیری کرد.

هشدار پلیس فتا به بازنشستگان و سالمندان

آب اساس حیات همه موجودات زنده روی زمین است. ادامه زندگی 
 بدون آب سخت نیست بلکه غیر ممکن می باشد.در حال حاضر 
کم آبی در بســیاری از مناطق به بحران جدی کشــور تبدیل 
 شــده اســت از ایــن رو مردم و مســئولان باید نســبت به 
صرفه جویی و مدیریت منابع آبی هوشیارتر عمل کنند. بحران 
کم آبی و خشکســالی بر ابعاد مختلف زندگی انســان اعم از 
اقتصادی، اجتماعی، محیط زیستی و سیاسی اثر می گذارد؛ به 
عنوان مثال بحران کم آبی باعث نابودی کشــاورزی می شود 
که این مســئله خود تهدیدی برای امنیت غذایی جامعه است.

همچنین کم آبی باعث تعطیلی صنایع می شود که در نتیجه آن 
اقتصاد دچار بحران می گردد.بحران آب در بخش محیط زیست 
نیز باعث افزایش ریزگردها می شود که این موضوع خود زمینه 
ایجاد صدها بحران دیگــر را هم فراهم می کند.کاش گاهی به 
ایران بدون آب، به سدهایی که روز به روز قدشان آب می رود، 
بــه دریاچه رو به نابودی ارومیــه و رودخانه هایی که روزی 
خروشان بودند بیشتر فکر کنیم. شاید اگر خشکسالی هم مانند 
زلزله قابل پیش بینی نبود بیشتر مورد توجه قرار می گرفت اما 
افسوس که این بلای طبیعی بی صدا می آید و زمانی که به یک 
فاجعه تبدیل شد صدایش بلند می شود؛ پس تا قبل از به صدا 
درآمدن ناقوس شــوم این بلای طبیعی باید همه مسئولان به 
جای تجویز مسکن های مقطعی چاره اساسی بیاندیشند تا مبادا 
روزی برسد که سهولت دسترسی به آب برایمان خاطره شود.

بیش از 90 درصد منابع آبی، در حوزه کشاورزی و صنعت مورد 
استفاده قرار می گیرد این بدان معناست که مشکل کمبود آب تنها 
با صرفه جویی مردم در بخش خانگی برطرف نمی شــود بلکه 
نیازمند همکاری همه دستگاه های دولتی و غیردولتی، سازمانها، 
صنایع و مردم است. اکنون در برخی از شهرهای ایران مشکل 
کمبود آب شدیدتر است اما همه می دانیم خشکسالی مانند یک 
ویروس خطرناک به زودی در کل کشــور پخش می شود پس 
بهتر است مسئولان به جای آموزش و شعارهای آبکی هرچه 
زودتر جهت مدیریت این بحران تدبیری اساسی و کارشناسی 

شده ارائه دهند تا کشور به مرگ تدریجی دچار نشود.
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شهرستان

الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// نشست 
میز تصمیم استان هرمزگان با محوریت بررسی 
مسائل و مشکلات جزایر استان، با حضور سردار 
عظمایی فرمانــده منطقه پنجم نیروی دریایی 

سپاه و معاونین استاندار هرمزگان برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ نماینده عالی دولت در 
استان هرمزگان، بر لزوم لایروبی اسکله ی جزیره 
لارک و تکمیل شبکه های برق رسانی جزایر تاکید 
کرد و گفت: توســعه جزایر یکی از ضرورت های 

اســتان هرمزگان است و هیچ گونه تعللی در این 
حوزه پذیرفته نیست .

  وی با اشــاره بــه اهمیت جزیره ابوموســی، 
اظهارداشــت: هر کســی که بخواهد در جزیره 

بوموســی کار اقتصادی کند حاضریم تسهیلات 
۴ درصــدی آن ها اعطا  کنیم .مهندس دوســتی 
عنوان کرد: مسئولیت پشــتیبانی از کسانی که در 
جزایر هستند با ما است و هر کس کم  کاری کند به 

کشور خیانت کرده است چرا که ساکنین جزایر جز 
خداوند کسی را ندارند بنابراین باید وقت گذاشته 
شود و ســازمان برنامه و بودجه نیز جزایر را به 

شکل ویژه ببینند.

  وی افزود: بخشــی از بندرگاه ابوموســی قرار 
است تا دهه فجر آماده ی افتتاح شود ضمن اینکه 
بحث قیر جزایر نیز باید از طریق معاونت عمرانی 
استانداری پیگیری و تامین شود.سردار عظمایی 
فرمانده منطقه پنجم نیروی دریایی ســپاه نیز در 
این جلسه بر لزوم حل مشــکلات برق  رسانی، 
آب رسانی و توسعه زیرساخت های ورزشی جزایر 

سه گانه تاکید کرد.

استاندار هرمزگان خبر داد  

پرداخت تسهیلات 4 درصدی  به سرمایه گذاران در ابوموسی

 روستای سهیلی در تکاپوی جهانی شدن 
  گروه شهرستان// روستای سهیلی جزو 8 روستای ایران است 
که به عنوان کاندیدای روستای جهانی معرفی شدند.به همین منظور 
جلسه بررسی موارد پرونده روســتای سهیلی و آمادگی فعالان 
گردشگری برای ارزیابی بین المللی با حضور مدیر محیط زیست، 
مدیر میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد قشم، فعالان گردشگری 
و بومگردی های فعال در این روســتا برگزار شــد.در این جلسه 
عبدالمجید صلغی، رییس شورای سهیلی و رئیس شورای بخش 
شهرستان قشم با اشــاره به دستورالعمل وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی مبنی بر رفع کاســتی های پرونده 
روستاهای جهانی گفت: تولید کلیپ، تصاویر حرفه ای از جاذبه ها 
روستا، بارگذاری پست و لینک های خبری در شبکه های اجتماعی، 
تهیه تابلوهای اطلاع رسانی، بهبود زیرساخت های گردشگری از 
جمله مواردی اســت که باید در دستور کار قرار گیرد.وی افزود: 
برنامه های حمایتی برای اشــتغال زنان و جوانان، تامین سرویس 
حمل و نقل عمومی، برگزاری جشنواره گردشگری، مرمت آثار و 
بناهای تاریخی، اقدامات زیست محیطی، احیای خانه های بهداشت 
نیز از دیگر مواردی است که باید برای آن برنامه ریزی شود.صلغی 
عنوان کرد: انجام این اقدامات نیازمند تعامل و همکاری دستگاه های 
اجرایی استان هرمزگان می باشد که امیدواریم با برگزاری جلسات 
پیرو این موضوع این همکاری حاصل شود.وی در پایان اضافه کرد: 
روستای کندوان، ابیانه، پالنگان، میمند، بیشه، قاسم آباد و کندلوس نیز 
به همراه روستای سهیلی به عنوان کاندید روستای جهانی برگزیده 
شــده اند.با توجه به ایجاد اشتغال در این روستا حرکت جمعیتی 
معکوس بوده و از حالت مهاجرت از روســتا تبدیل به روستای 
مهاجر پذیر شده است.روستای سهیلی قشم با دارا بودن نزدیک به 
2 هزار و 300 نفر جمعیت )550 خانوار( که هم اکنون تعداد 9۴0 
نفر به صورت مستقیم اشتغال بکار دارند همگام با توسعه گردشگری 
توانسته سهم بسزایی در توسعه ابعاد مختلف گردشگری پایدار در 
جزیره قشم را پایه  گذاری کند.حفظ و حراست از میراث ناملموس، 
برگزاری کلاس های آموزشی بوم گردی، نگهداری ،ترویج و توسعه 
جنگل های حرا )مانگرو( و نظایر آن تنها بخشی از فعالیت های این 
روستا در جهت توسعه پایدار گردشگری مسئولانه در سال های 
اخیر در جزیره قشم نگین خلیج فارس است.به گزارش فارس، 
 شــناخت جاذبه های طبیعی مانند کوه ســموران )بام سهیلی(، 
جنگل های حرا )مانگرو(، موقعیت توپوگرافی روستا از عواملی 
هســتند که در ایجاد مشاغل جدید نظیر اقامتگاه های بوم گردی 
پخت و سرو غذاهای بومی )میراث ناملموس(، گسترش و تولید 
صنایع  دســتی نظیر گلابتون دوزی، کیف، روبان دوزی، صنایع 
دســتی دریایی و نظایر آن نقش داشته است و باعث پیشرفت 

اقتصاد سالم در بین مردم این روستا شده است.

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد  
بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

طالع بینی

  

گروه شهرستان// نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای 
 اسلامی گفت: صنف کشــاورزان باید با تقویت ارتباطات داخلی 

بر بازار و عرضه لیمو مدیریت کند. 
    حســین رئیسی نماینده مردم میناب، رودان، جاسک، سیریک و 
بشاگرد در خانه ملت در خصوص مشکلات باغداران لیمو، اظهار 
کرد: بازه زمانی عرضه لیمو به بازار کوتاه اســت و بازار کشش این 
میــزان از عرضه را در مدت زمان کوتاه نــدارد.وی اظهار کرد: در 
حوزه ایجاد صنایع تبدیلی و بسته بندی نیز اقدامی نشده است و این 
موضوع باعث ورود فله ای محصول به بازار می شود.رئیسی تصریح 

کرد: لیموترش نیز نه تنها صادر نمی شود بلکه بر اساس گزارش ها 
لیموترش نیز از طرف برخی کشورها به صورت قاچاق وارد کشور 
می شــود که این موضوع به افت بیشتر قیمت منجر می شود.نماینده 
مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: صنف 
کشاورزان نیز باید با تقویت ارتباطات داخلی بر بازار و عرضه این 
محصول مدیریت کند.به گزارش فارس، رئیســی اظهار کرد: برای 
پیگیری این مشــکل با وزیر جهاد کشاورزی صحبت کرده ایم و از 
طریق سازمان جهاد کشاورزی استان نیز پیگیری افزایش قیمت و 
جلوگیری از خسارت بیشتر به باغداران هستیم.قیمت لیمو ترش در 

بازار بندرعباس به حدود کیلویی 25 هزار تومان رســیده است که 
دست باغدار را کمتر از 15 هزار تومان به ازای هر کیلو می گیرد.

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// معاون فنی 
و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: در 
حال حاضر تفاهم نامه سازمان و شهرداری قشم 
به قوت خود باقی اســت و در صورت برآورده 

شدن نتایج مورد انتظار تمدید خواهد شد.
    به گزارش خبرنگار دریا، ســیدمحمد قدسی 
در نشســت خبری با اصحاب رسانه ای بیان 
 کرد: در سال های گذشته چالش های مدیریتی
 و اجرایی بین ســازمان منطقه آزاد قشــم و 
شهرداری های جزیره وجود داشته که در نهایت 
با رای محاکم قضایی تعیین تکلیف می گشــته 

اســت.وی ادامه داد: دو ســال پیش در حوزه 
تفویض برخی وظایف ذاتی و قانونی ســازمان 
به شــهرداری ها و دخیل کردن شــهرداری ها 
 و شوراهای شــهر در تصمیمات اتفاق خوبی 
 افتــاد و طــی تفاهم نامه برخــی وظایف به 
شــهرداری ها واگذار شد.قدسی تاکید کرد: از 
آنجاییکه شهرداری و شورای شهر درک مناسبی 
از شرایط اجتماعی در  محلات قدیم داشتند این 
اتفاق موجب ایجاد رضایــت بین عموم مردم 
گشــت و از بســیاری رفت و آمدهای مکرر 
قشموندان جلوگیری نمود.معاون فنی و زیربنایی 

سازمان منطقه آزاد قشم یادآور شد: تفاهم نامه 
شهرداری قشم و سازمان تا دی ماه امسال تمدید 
شده و تمام مفاد آن به قوت خود باقی و در حال 
اجرا می باشــد.وی با تاکید بر تعامل مثبت بین 
سازمان و شهرداری و شورا، افزود: از آنجایی که 
سیاست رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان 
تعامل با دستگاه های جزیره است، در صورتی 
کــه نتایج که در ابتدا از انعقاد تفاهم نامه متصور 
بودیم حاصل شود، این تفاهم نامه تمدید خواهد 
شد.قدســی در پایان خاطرنشان کرد: اختلاف 
نظرهایی در مورد چگونگی اجرای مفاد تفاهم 

نامه وجــود دارد که با همفکری و هم افزایی با 
 مسئولان شهرداری و شورای به یک رویه مشترک

  دســت خواهیــم یافت.بنابرایــن گــزارش، 
 تفاهم نامه مشــترک سازمان منطقه آزاد قشم و 
شــهرداری های جزیره با هدف هم افزایی بین 
دســتگاه های اجرایی جزیــره، جلوگیری از 
مشکلات ناشی از دوگانگی مدیریت و افزایش 
رضایت قشــموندان از خدمات ارائه شده امضا 
شــده و طی آن بخشــی از وظایف سازمان به 
شــهرداری ها تفویض شد تا حل مشکلاتی که 

سال ها انباشت شده است، سرعت یابد.

معاون فنی و زیربنایی منطقه آزاد قشم مطرح کرد

تمدید تفاهم نامه سازمان و شهرداری در صورت برآورده شدن نتایج مورد انتظار

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی  آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین وت
برابــرآراء صادره هیات موضــوع قانون تعیین وتکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی میناب تصرفات مالکانه 
وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند
قطعه ۱بخش ۴

1- ســید عباس عمرانی فرزند سید عبدالرسول به شماره شناسنامه  9230صادره از 
میناب  و به شــماره ملی 3420092342و به شماره رای  140260323057000452 
در ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 231/90 متر مربع قسمتی از  پلاک شماره 
540-اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع در میناب خریداری ازمالک رســمی آقای محمد 

تنگستانی 
2- خانم فاطمه ذاکری  فرزند موسی به شماره شناسنامه  2462صادره از میناب و به 
شماره ملی 3420420013و به شماره رای  140260323057000151 در ششدانگ 
یکباب  خانه  به مساحت  252/66متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 916الی 920-
اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع در میناب خریداری  مع الواســطه ازمالک رسمی آقای 

محمود منصفی 
3- حسین دادگر فرزند خدایار به شماره شناسنامه  1980صادره از شیراز  و به شماره 
ملی 2292648601و به شماره رای  140260323057000376 در ششدانگ یکباب  
خانه کارگری  به مساحت  240 متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 1003-اصلی  قطعه 
1 بخش4 واقع در میناب خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی خانم زینب خویلدی

قطعه ۲ بخش ۴
4- عیسی یونسی زاده فرزند حسن  به شماره شناسنامه  393صادره از میناب و به 
شماره ملی 3421552371و به شماره رای  140260323057000390 در ششدانگ 
یک قطعه باغ مرکبات و نخیلات   به مســاحت  7366/21 متر مربع قســمتی از  
پلاکهای  شماره  46و47و48فرعی از1068-اصلی قطعه 2 بخش4 واقع در میناب 

خریداری از مالک رسمی آقای اسماعیل نصرتی نیا 
5- خانم فریده شــعبانی شمیلی فرزند محمد  به شماره شناســنامه 41صادره از 
میناب و به شــماره ملی 3421775214و به شماره رای  140260323057000374 
در ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت  566/16 متر مربع قسمتی از  پلاکهای  
 شماره  53و54و57فرعی از1070-اصلی  قطعه 2 بخش4 واقع در میناب خریداری  

مع الواسطه از مالک رسمی خانم صفیه بنادری و خانم فخری بصیری 
قطعه ۴بخش ۴

6- خانم الهه پور محمدی  فرزند علی به شماره شناسنامه  3410308911صادره از 
میناب و به شــماره ملی 3410308911و به شماره رای  140260323057000377 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت  341/81 متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره  
1فرعی از1110-اصلی  قطعه 4 بخش4 واقع در میناب خریداری  مع الواســطه از 

مالکین رسمی  سید ابوالقاسم سعادت و بهجت سعادت و رعنا قائمی 

7- منصور بساط نژاد فرزند احمد به شماره شناسنامه  1980صادره از میناب و به 
شماره ملی 3421137587و به شماره رای  140260323057000378 در ششدانگ 
یک باب خانه به مســاحت 394/11 متر مربع قســمتی از  پلاک شماره  1فرعی 
از1110-اصلی  قطعه 4 بخش4 واقع در میناب خریداری  مع الواســطه از مالکین 

رسمی  سید ابوالقاسم سعادت و بهجت سعادت و رعنا قائم 
قطعه یک بخش ۵

8- احمد سیمسار  فرزند حسین  به شماره شناسنامه 251 صادره از میناب و به شماره 
ملی 3420513046و به شــماره رای  140260323057000481 در ششدانگ یک 
باب خانه  به مساحت  298/61 متر مربع قسمتی از پلاک  شماره 1-اصلی  قطعه 1 

بخش5 واقع در میناب خریداری از مالک رسمی حسین سیمسار  
9- خانم نرگس سیمسار فرزند حسین به شماره شناسنامه 18845 صادره از میناب 
و به شــماره ملی 3420187890و به شــماره رای  140260323057000454 در 
ششدانگ یک باب خانه  به مســاحت  251/96متر مربع قسمتی از پلاک  شماره 
1-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب خریداری مع الواســطه از مالک رسمی 

حسین سیمسار  
10- خانم معصومه رنجبریان   فرزند عباس   به شماره شناسنامه 3410706119 صادره 
از میناب و به شماره ملی 3410706119 و به شماره رای 140260323057000310در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت  150 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 1-اصلی  
قطعه 1 بخش5 واقع در میناب شیخ آباد  خریداری مع الواسطه از مالک رسمی خانم 

فاطمه شیخ آبادی 
11- موســی اسدی فرزند محمود به شماره شناسنامه 1904 صادره از میناب و به 
شماره ملی 3420830408 و به شماره رای 140260323057000464در ششدانگ 
یک باب خانه  به مساحت  789/78 متر مربع قسمتی از پلاکهای  شماره 112و113-

اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب خریداری مع الواســطه از مالک رسمی نظر 
رنجبر 

12- کیانوش سالاری فرزند اسمعیل به شماره شناسنامه 0 صادره از بندرعباس   و به 
شماره ملی 3470078939 و به شماره رای  140260323057000465در ششدانگ 
یک باب خانه  به مساحت  372/44متر مربع قسمتی از پلاکهای  شماره 142و144-

-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب خریداری مع الواســطه  از مالکین رسمی 
مشاعی آقایان علی متقی و نصرت متقی  

 13- علی ذاکری فرزند کیدی به شــماره شناسنامه  13391صادره از میناب   و به 
شماره ملی3420133911  و به شماره رای  140260323057000210 در ششدانگ 
یکباب خانه باغ به مساحت 4191/69  متر مربع قسمتی از پلاک168فرعی از 158 
-اصلی قطعه 1بخش5 واقع درمیناب خریداری ازمالک رســمی خانم سید مهدیه 

موسوی
14- ســعید فردی زاده  فرزند حسن به شماره شناسنامه  2280449846صادره از 
شــیراز  و به شماره ملی2280449846 و به شماره رای  140160323057001961 
در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 165/79  متر مربع قسمتی از پلاک176-اصلی 
قطعه 1بخش5 واقع درمیناب خریداری مع الواســطه  ازمالک رسمی خانم شریفه 

ستایش 

15- خانــم آمنه چاکری حکمی فرزند یوســف به 
شــماره شناســنامه  470صادره از بنــدر عباس   و 
به شــماره ملــی3392075183  و به شــماره رای  
140260323057000460 در ششدانگ یکباب خانه    
به مساحت 277/29متر مربع قسمتی از پلاک شماره 
390-اصلی قطعه 1بخش5 واقع درمیناب خریداری 
مع الواسطه  ازمالک رسمی آقای عبدالکریم خویلدی 

 16- خانم نســرین بلالی پور فرزند علی به شــماره شناســنامه  7899صادره از 
بندرعباس  و به شماره ملی3392701068 و به شماره رای  140260323057000351در 
ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 250متر مربع قسمتی از پلاک شماره 570-
اصلی قطعه 1بخش 5واقع در میناب کریم آباد خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی 

عبدالکریم احمدی
17- خانم فاطمه قاسمی فرزند هادی به شماره شناسنامه  3410361057صادره از 
میناب و به شماره ملی3410361057  و به شماره رای  140260323057000453در 
ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 250متر مربع قسمتی از پلاک شماره 570-
اصلی قطعه 1بخش 5واقع در میناب کریم آباد خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی 

عبدالکریم احمدی
 18- خانم افسانه جلالی بنذرکی فرزند احمد  به شماره شناسنامه  19546صادره از 
رای   شــماره  بــه  و  ملــی3392815713   شــماره  بــه  و  بندرعبــاس  
140260323057000482در ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 286متر مربع 
قســمتی از پلاک شــماره 570-اصلی قطعه 1بخش 5واقــع در میناب کریم آباد 

خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی عبدالکریم احمدی
19- آقای مجید احمد زاده راونگی فرزند حسین  به شماره شناسنامه  997صادره از 
میناب   و به شماره ملی3420928076  و به شماره رای  140260323057000448در 
ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 334متر مربع قسمتی از پلاک شماره 570-
اصلی قطعه 1بخش 5واقع در میناب کریم آباد خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی 

عبدالکریم احمدی
20- خانم ســکینه رستمی فرزند کیدی به شماره شناسنامه  2235صادره از میناب   
و به شــماره ملی3422058168 و به شــماره رای  140260323057000467در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 217/06متر مربع قسمتی از پلاک شماره 656-
اصلی قطعه 1بخش 5واقع در میناب خریداری مع الواســطه ازمالک رسمی آقای 

کیدی رستمی 
21- خانم آمنه  رستمی فرزند تاجک به شماره شناسنامه  376صادره از جاسک   و به 
شماره ملی5869731194  و به شماره رای  140260323057000466در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 238/36متر مربع قسمتی از پلاک شماره 656-اصلی قطعه 

1بخش 5واقع در میناب خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی آقای کیدی رستمی 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  2134 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/25 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/05/9

عقیل قاسمی - رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک میناب

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

- نام دستگاه برگزار کننده مناقصه : مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 
 -آدرس دســتگاه برگزار کننــده مناقصه: بندرعباس ، گلشــهر ، 
رسالت جنوبي ، ســاختمان مرکزي مخابرات-طبقه اول – اداره تدارکات 

وپشتیبانی- شماره تلفن :۳۳۳۰۸۰۳۳-۳۳۶۱۰۰۱۶
- موضوع مناقصه /بشرح جدول ذیل:

آگهی تجدید مناقصه عمومی     یک مرحله اي

مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 

- نوع تضمین شرکت درمناقصه : ضمانتنامه بانکي یا چک تضمیني معتبر بانکي در وجه 
مخابرات منطقه 

 - قیمت اســناد مناقصه بابت هر ردیف وشماره حساب : مبلغ۵۰۰/۰۰۰ ریال به شماره 
حساب۱۶۴۲۲۴۲۲/۳۲ جام بانک ملت کد شناسه ۳۲۰۰۰۸۰۱۴۳۱۳۸- 

- مهلت فروش اسناد : ۱۴۰۲/۴/۲۴ لغایت ۱۴۰۲/۴/۲۷
 - مهلت تحویل پاکات : ۱۴۰۲/۴/۲۸ لغایت ۱۴۰۲/۵/۳

- تاریخ بازگشایي پاکات :۱۴۰۲/۵/۴
- مكان بازگشایي پاکات : سالن کنفرانس واقع در ساختمان مرکزی مخابرات

-  سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.
- شرکت مخابرات در قبول یا رد هریک از پیشنهادات مختار است.

- حد نصاب شرکت کنندگان جهت بازگشایي پاکات حداقل۲ شرکت مي باشد.

شماره مناقصه

1402/2

1402/3

سپرده شرکت درمناقصه/ریال

540.000.000

2.500.000.000

شرح
اجرای فونداسیون و نصب سه نگله دکل42 متری ورزشگاه 
خلیج فارس- منابع طبیعی بستک- محله22 بهمن بندرعباس

اجرای خدمات نصب وراه اندازی 10سایت تلفن همراه در 
سطح استان هرمزگان

شرکت مخابرات ایران
منطقه  هرمزگان

گروه شهرستان// به مناســبت هفته عفاف و حجاب 
اجتماع بانوان فاطمی و زینبی در هرمز برگزار شد. 

 فرمانده سپاه سید الشــهداء هرمز گفت: نقش عفاف و 
حجاب در ســلامت جامعه بسیار تاثیر دارد و مهم ترین 
مســئله در کاهش آسیب های اجتماعی موضوع رعایت 
عفاف و حجاب است.سرگرد پاسدار حجت الله سالاری 
با اشاره به اهمیت این مســئله در جامعه اسلامی اظهار 
کرد: امروز مهم ترین مســائل بوجود آمــده از موضوع 
آسیب های اجتماعی مسأله عدم رعایت حجاب و عفاف 
در جامعه اســلامی اســت و نقش حجاب و عفاف در 
ســلامت جامعه و خانواده بر هیچ کسی پوشیده نیست.

وی به نقش زن مسلمان در مکتب مترقی اسلام و جامعه 
اســلامی اشــاره کرد و افزود: موضوع حجاب و عفاف 
بیانگر پذیرفتن نقش زن در جامعه اســلامی است و زن 
مهم ترین نقش تربیتی را در جامعه اسلامی و خانواده دارد 
که موضوع حجاب و عفاف تاثیر مســتقیم در کاهش و 
رفع آســیب های اجتماعی خواهد داشت.فرمانده سپاه 
 ســید الشــهداء هرمز، هدف از برگزاری این همایش را 
نهادینه کــردن فرهنگ عفاف و حجاب و ترویج زندگی 
عفیفانه در جامعه و مقابله با هجمه های دشمن عنوان کرد.

 سرگرد سالاری، گسترش فرهنگ عفاف و حجاب را جز 
 ضرورت های جامعه دانست و افزود: به واسطه عفاف و حجاب 
می توان دیوار ایمن برای حفظ نســل جدید ایجاد و از 
توطئه افکنی دشمنان جلوگیری کرد.وی در ادامه با اشاره 
به اینکه حجاب تامین کننده آزادی اســت و بی حجابی 
امنیت خانــواده ها را به خطر می اندازد، خاطر نشــان 
کرد: یکی از نقاط قوت زنان مسلمان حجاب شان است 
که باید در حفظ آن بکوشــند.فرمانده سپاه سید الشهداء 
هرمز عنوان کرد: تهاجم فرهنگی و تغییر باور و فرهنگ 
ایرانی و اســلامی امروز هدف اصلی دشمنان علیه نظام 
اســت.به گزارش فارس، سالاری، کشف حجاب را نماد 
دین ستیزی دانست و عنوان کرد: دشمنان بنیان خانواده 
به ویژه زنان بــه عنوان رُکن مهم در خانواده ها را هدف 

قرار می دهند.

 اجتماع بانوان فاطمی 
و زینبی در هرمز 

انتقاد نماینده شرق هرمزگان از وضعیت قیمت لیمو 

گروه شهرستان// مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش با تاکید بر ضرورت توسعه صنعت 
هوایی گفت: بزرگترین آشیانه بالگرد کشور 

در کیش کلنگ زنی شد. 
  رحیم سرهنگی در حاشیه مراسم این کلنگ 

زنی اظهار کرد: به دنبال تکمیل کردن زنجیره 
ارزش صنعت هوایی در کیش هســتیم.وی با 
اشــاره به ظرفیت هــای فرودگاهی و صنعت 
هوایی جزیره کیش، بیان کرد:  صنعت هوایی 
کیش در حال رشــد و یــک صنعت کم نظیر 

در سطح کشوری اســت.مدیرعامل سازمان 
منطقــه آزاد کیش با بیان اینکــه از آخرین 
 تکنولوژی هــای روز بــرای توســعه کیش 
بهره مند خواهیم شد، افزود: حمایت های لازم 
از بخش خصوصی جهت ورود به این حوزه 

انجام می شود.
  بــه گزارش ایرنــا، وی با تاکیــد بر اینکه 
جزیره کیش در بســیاری از طرح ها می تواند 
 الگو باشــد، گفت: به دنبال اجرایی آن دسته

از طرح هــای اقتصــادی هســتیم کــه در 
ســرزمین های اصلی قابلیت اجرایی ندارد و 
کیش می تواند به یک پایلوت در این راســتا 

تبدیل شود.

بزرگترین آشیانه بالگرد کشور در کیش کلنگ زنی شد
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

گزارش

 ۰۳:۳۲:۱۹ اذان صبح
۰۵:۰۰:۲۱
۱۱:۵۰:۵۹
۱8:۴۱:۲۶ 
۱8:۵۹:۴۴ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۳:۴۷:۴۷ اذان صبح
۰۵:۲۱:۴۹
۱۲:۲۱:۲۳ 
۱۹:۲۰:۴۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 ۰۳:۴8:۰۷ اذان صبح
۰۵:۱8:۲8 
۱۲:۱۲:۴۵ 
۱۹:۰۶:۴۹ 
۱۹:۲۵:۳۰ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 ۱8:۴۶:۵۴ اذان مغرب

 ۰۳:۰۶:۰۰ اذان صبح
۰۴:۳۷:۱۲ 
۱۱:۳۲:۴۵ :
۱8:۲8:۰۴ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۳:۳8:۴۱ اذان صبح
۰۵:۰۹:۵۹ 
۱۲:۰۵:۴۳
۱۹:۰۱:۱۴ 
۱۹:۲۰:۰۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۳:۱8:۰۳ اذان صبح
۰۴:۵۰:۲۷ 
۱۱:۴۷:۴۵ 
۱8:۴۴:۴۹
۱۹:۰۳:۵۰ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 ۰۳:۳8:۳8 اذان صبح
۰۵:۱۱:۳۶
۱۲:۰۹:۴۳
۱۹:۰۷:۳۶ 
۱۹:۲۶:۴۳ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 ۰۳:۲۲:۳۵ اذان صبح
۰۴:۵۷:۳8
۱۱:۵8:۳۵
۱8:۵۹:۱8 
۱۹:۱8:۴۵ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۹:۴۰:۰۰ اذان مغرب اذان مغرب

طالع بینی

فروردین :
دوســت عزیزی که امروز به دنیــا آمده اید، تولدتان 
مبارک. شرایط دشواری را تحمل کرده اید و مدتی است 
روزگار از در ناسازگاری با شما وارد شده است. این 
وضعیت در سال تولدتان ادامه پیدا نمی کند. در این سال توفیق، رفیق 
شما خواهد شد. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و رونق بیشتری 
به زندگیتان بدهید. تیر و مرداد پرکاری را در پیش دارید. حجم کارهای 
شما در شــهریور کاهش پیدا می کند. این ماه را به مسافرتی جانانه 

اختصاص دهید و حسابی استراحت کنید. 
  اردیبهشت :

فاصله چندانی با موفقیت ندارید به شرط اینکه دست 
از تلاش نکشید و ناامید نشوید. مدت زیادی است که 
از کسی پول گرفته اید و شرایطی برای پرداخت بدهی 
خود پیدا نکرده اید، امروز ســایه همای سعادت بر سر شما میفتد و 
پولی به دستتان می رسد. با این پول، بدهی های خود را صاف کنید و 
در آینده راه پس انداز و صرفه جویی را در پیش بگیرید و به گونه ای 

زندگی کنید که دیگر قرض بالا نیاورید.  
  خرداد :

روز را با خیال راحت ادامه دهید و مطمئن باشید که به 
لحاظ سلامتی و شادابی چیزی کم وکسر نخواهید داشت. 
این شرایط را به فال نیک بگیرید و برنامه  ای برای بودن 
در کنار دوستان و آشنایان ترتیب دهید و حسابی خوش  بگذرانید.  از 
جایی که انتظارش را نداشتید، پولی به دستتان خواهد رسید. به صلاح 
شماســت که تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای 

آینده کنار بگذارید. 
  تیر :

تغییری در زندگیتان ایجاد می شــود. پذیرای این تغییر 
باشــید و ســبک جدیدی را در زندگی دنبال کنید. 
مصرف خوراکی های مضر و ناسالم را کنار بگذارید و 
سبک زندگی سالمی در پیش بگیرید. برای انجام کارهای منزل آستین 
بالا بزنید و به اعضای خانواده ثابت کنید از هر فرصتی برای کمک به 
آنها بهره می گیرید.   قبل از اینکه مشــکلی که به آن برخورد کرده اید 
دردسرهای زیادی برای شما درست کند، این مشکل را امروز حل کنید. 

  مرداد :
روز را با نگرانی و اضطــراب آغاز کرده اید و روحیه 
خوبی نداریــد. اجازه ندهید این روحیه تا انتهای روز 
با شــما همراه باشد. عازم مسافرت هستید و بار سفر 
بســته اید، اما مواظب باشــید چرا که احتمال دارد یکی از کالاهای 
باارزش شما در این مســافرت گم شود. دشمنی دارید که در لباس 
دوست مخفی شده است. قبل از اینکه این دشمن آسیبی به شما وارد 

کند، وی را شناسایی کنید و حسابش را کف دستش بگذارید. 
 شهریور :

پرخوری را کنار بگذارید و رژیم غذایی ســالمی را در 
پیش بگیرید. قصد انجام معامله بزرگی را دارید و این 
معامله امروز زمینه ناراحتی و نگرانی شما را به دنبال 
داشته است. نگران هستید که ضرر هنگفتی متحمل شوید. اما غم به 
دل خود راه ندهید و با خیال راحت این معامله را انجام دهید و مطمئن 
باشید که سود چشمگیری را روانه حساب  های بانکیتان خواهید کرد. 

 مهر :
به خاطر داشته باشید که بی احترامی به اطرافیان شما را 
به فرد منفوری تبدیل خواهد کرد. قبل از اینکه این رفتار 
رابطه شما با اطرافیان را از چیزی که هست بدتر کند، 
از در دوستی و احترام با اطرافیان وارد شوید و دل دوست و آشنا را 
بدست آورید. کار پسندیده ای که در گذشته انجام داده اید امروز پیش 
اطرافیان جلوه می کند و تعریف و تمجید آشنایان را به دنبال دارد. از این 
شرایط درس بگیرید و در آینده بیشتر به فکر انجام کارهای پسندیده 

باشید. با شرایطی برای افزایش درآمد مواجه خواهید شد. 

 آبان :
انسان تنهایی هستید و علاقه ای به نشست وبرخاست با 
اطرافیان ندارید، اجازه ندهید این روحیه شما را به فرد 
گوشه گیری تبدیل کند و در اولین فرصت وقتی را برای 
گذراندن با اعضای خانواده و آشنایان اختصاص دهید تا دوستی خود 
را با اطرافیان عمیق و ریشه دار کنید. اوضاع مالیتان بهبود پیدا می کند و 
پولی به دستتان می رسد. به لطف این پول هزینه های جاری زندگی را 

پوشش دهید و شرایط مالیتان را ثبات بخشید. 

   آذر :
احساس اعتماد به نفس سرشاری را تجربه خواهید کرد 
و مشــکلات را کوچک  و ناچیز خواهید دید. از این 
احساس به نفع خود استفاده کنید و مشکلات بزرگی 
که با آنها روبه رو هســتید را با موفقیت پشت سر بگذارید. موقعیت 
مالی متزلزلی دارید و به رغم اینکه گاهی اوقات اندوخته های شما لبریز 
می شــود، مواقعی نیز وجود دارد که پول کم می آورید. اجازه ندهید 
این شرایط ادامه پیدا کند. در اولین فرصت فکری به حال پس انداز و 

صرفه جویی بردارید و شرایط مالیتان را ثبات بخشید. 
 دی :

متوجه خواهید شد کاری که به آن مشغول هستید دامنه 
پیشرفت زیادی دارد و با تلاش و کوشش می توانید 
به دستاوردهای بیشــتری برسید. در نتیجه در اولین 
فرصت طرح و برنامه جدیدی برای پیشــرفت و موفقیت در کارها 
بریزید و مطمئن باشــید که فاصله چندانی با موفقیت های بیشــتر 
ندارید. احتمال زیادی وجود دارد که حرف ناشایســتی از دهانتان 
بیرون آید و زمینه ناراحتی اطرافیان را فراهم کند، در چنین شرایطی 
بیشتر از همیشــه مواظب حرف هایتان باشید و چیزی نگویید که 

اطرافیان را دلخور کند.   
    بهمن :

بیشتر از همیشه حواستان به هزینه های زندگی باشد 
و صرفه جویی را فراموش نکنید. با کمک روحیه ای 
شوخ و خوش مشــربی که دارید، به اطرافیان روحیه 
بدهید. روز خوبی برای عاشــقی نیست و همسر یا عشق  زندگیتان 
حوصله شما را ندارد. در این شرایط به نفع شما است که بیش از حد 
به دست و پای عشق  زندگیتان نپیچید و اجازه دهید ایشان کمی به 
حال خودش باشد. اعتمادبه نفس سرشاری دارید، اما از این روحیه 
استفاده کافی را نمی برید، از امروز خودتان را دست کم نگیرید و به 

موفقیت های بیشتری فکر کنید. 
   اسفند : 

یکی از اعضای خانواده شما چشم انتظار تولد فرزندی 
است، امروز بیشــتر از همیشه مواظب این فرد باشید. 
هزینه ای غیرمنتظره امروز ســر راه شما قرار می گیرد. 
از این شرایط درس بگیرید و در آینده با پس انداز بیشتر، خرج های 
غیرمنتظره را پوشش دهید. گره ای در کارهای شما ایجاد شده است. 
برای حل این گرفتاری کوتاه نیایید و به هر قیمتی که شده آن را از 
ســر راه بردارید.  فردی قصد بازی با آبروی شما را دارد، این فرد 
را شناســایی کنید و به ایشان ثابت نمایید که آبروی خود را از سر 

راه گیر نیاورده اید. 

گزارش اختصاصی // محدوده فعالیت های 
اقتصادی وابسته به آب فراتر از فعالیتهایی 
 مثل شــیلات، گردشــگری و احتمالا 
حمل و نقل دریایی اســت و مســتلزم 
صنایع جدید از جملــه انرژی های قابل 
تجدید، پرورش آبزیان، استخراج در دریا، 

بیوتکنولوژی دریا است.
   فعالیــت هــای اقتصادی وابســته به 
 آب کــه از آن با عنــوان اقتصاد آبی یاد
 می شــود به معنای اســتفاده پایدار از 
ظرفیت منابع و گســتره های آبی اعم از 
اقیانوس ها، دریاها، دریاچه ها و جزایر 
برای رشــد اقتصادی، بهبــود وضعیت 
معیشت و ایجاد اشتغال و درنهایت افزایش 
تولید ناخالص داخلی کشورها است و با 
توجه به اینکه بخش زیادی از مرزهای 
سرزمینی ما در محدوده آب های وسیع 
خلیج فارس،دریای عمان، دریاچه خزر 
و جزایر متعدد آنهــا قرار دارند می توان 
با اتخاذ سیاست های اقتصادی ظرفیتهای 
عظیمی را برای ایجاد اشتغال پایدار منظم 

در زمینه های مختلف و متنوع بهره برد.
  نقــش جوامــع محلــی در اقتصاد 

دریا محور 
  حرکت از فعالیــت های اقتصاد مبتنی 
بر سنت هایی که طی صد ها سال مردم 
حاشیه دریا ها با آن خو گرفته و زندگی 
خود را بر مبنای آن اســتوار کرده اند به 
سوی شکل گیری توسعه اقتصادی سالم 
و متوازن مســتلزم برنامه ریزی دقیق با 
در نظر گرفتن شــرایط فرهنگ محلی 
و واگذاری برخی امور به تشــکل های 
 مردمی اســت. متاســفانه عدم توجه به 
برخی امتیازات وشرایط محلی و تجویز 
راه حل های غیر عملیاتی، در اجرا خود 
را نشان داده و باعث بروز نارسایی خواهد 
شد و در نتیجه عدم مشارکت مردم مناطق 
مورد نظر و شکست طرح ها را به همراه 
خواهد داشــت لذا بهرمنــدی از نظرات 

ســازنده مردم به واسطه شناخت نسبت 
طبیعت، ظرفیت هــای فرهنگ بومی و 
جامعه آنها نقش موثری در رشد توسعه 
مناطق دریایی ، جزایر و ساحل خواهد 

داشت.
  تاکیدات رئیس جمهور 

  رئیــس جمهور در ســفری که ســال 
1۴01 به شهرســتان جاسک هرمزگان 
داشته اســت و خبرگزاری مهر در تاریخ 
۶ آذر مشــروح آن را در خروجی خود 
منتشر کرده در جمع مردم این شهرستان 
با اشــاره به مشکلات جاسک گفت: در 
حال حاضر مهم ترین مسئله اشتغال و کار 
است، صیادی یکی از کارهای جدی در 
اقتصاد منطقه و ایجاد درآمد در جاسک 
محسوب می شــود که بایستی با جدیت 
مشــکلات در این بخش پیگیری و رفع 
شود. اقتصاد دریا مسئله بسیار مهمی است 
و می تــوان کارهایی انجام داد که اقتصاد 
دریا فعال شود، امروز یکی از برنامه های 
مهم دولت تبدیل کردن سواحل مکران به 
مرکز اقتصادی، رونق تولید و داد و ستد 

برای کشور است.
  معاون اول رئیس جمهور 

   محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور 
در جلسه اقتصاد دریا محور که در تاریخ 
30خرداد 1۴02 برگزار شــد در همین 
رابطه گفت: ایران از مزیت های گسترده ای 

نظیر منابع نفــت و گاز، معادن و نیروی 
انســانی نخبه برخوردار است اما اقتصاد 
دریامحور از ظرفیت های مهمی است که 
باید به عنوان پیشران و نقطه تحول مورد 
توجه جدی قرار گیرد دریا بزرگترین منبع 
انرژی، آب و غذا بر روی زمین است و به 
همین دلیل برخی کشورها که دسترسی به 
دریا و سواحل دارند حدود 30 درصد از 
تولید ناخالص داخلی خود را از این طریق 

تأمین می کنند.
  استاندار هرمزگان 

استاندار هرمزگان در تاریخ بیست و پنجم 
خــرداد 1۴02 در کارگروه اقتصاد دریا 
محور اســتان هرمزگان، که خبرگزاری 
فارس آن را منتشــر کرده با اشــاره به 
تاکیدات مقام معظم رهبــری بر اقتصاد 
دریامحور، اظهارداشت:نقش جوامع محلی 
در اقتصاد دریامحور بایستی حتما دیده 
شود و از طرفی بایستی تلاش کنیم روح 
اقتصاد دریا را به نظام آموزشــی و کف 
جامعه بدمیــم از این رو برای این منظور 
بایست جهت سیستم های کشور و استان 
یک ساختاری مدون و دقیق قرار دهیم از 
این رو هر بخش باید در فعالیت تخصصی 
خود بــرای اقتصاد دریا محــور برنامه 
مشخص کند و در صورت نگاه تخصصی 
به اقتصاد دریامحور، مسائلی که در استان 
داریم شناســایی و برای آن راهکارهایی 

تعریف خواهد شد.
* بررسی برخی ظرفیت های اقتصادی 

وابسته به دریا
  بیوتکنولوژی دریا

  بیوتکنولوژی یا همــان فناوری هایی 
 که بر پایه زیســت شناســی هســتند 
گرایش های فراوانــی از جمله گیاهی، 
جانوری، میکروبی، کشاورزی، پزشکی، 
مولکولی، فراورش های زیستی محیطی 
و دریایــی دارد. از آن جملــه گرایش 
 استفاده از آبزیانی مثل باکتری های دریا، 
جلبک ها، صدف ها و ماهی ها است که از 
آن برای به دست آوردن داروهای جدید و 
شناسایی ژن های خاص که فراورده های 
زیستی ارزشمندی دارند استفاده می شود 
و به آنها بیوتکنولوژی دریا گفته می شود.

  گردشگری دریایی 
  گردشــگری از جملــه صنایــع پــر 
 درآمد برای اقتصاد کشــورها محسوب 
 می شود. رونق گردشگری در یک کشور 
اقتصادی،  ثبات سیاســی،  نشان دهنده 
اجتماعی و فرهنگی آن اســت. دریای 
خزر، خلیج فارس و دریای عمان ســه 
نقطه آبی وســیع در سرزمین ما به شمار 
می آیند که برای توســعه گردشگری در 
این مناطق امنیت بــه عنوان مهمترین و 
زیربنایي ترین اصــل در تدوین راهبرد 
توسعه گردشگري به شــمار می آید و 

امنیت شامل امنیت سرمایه گذاری برای 
فعالان اقتصــادی و امنیت عمومی برای 
آحاد گردشــگران است. در همین زمینه 
باید مراقبت کرد تا همانطور که فرهنگ 
مادی مورد مراقبت قرار می گیرد فرهنگ 
معنوی هم باید تحت پاسداشت باشد تا 
گردشگران به فرهنگ بومیان این مناطق 

آسیب نرسانند.
  پرورش آبزیان در قفس

 با استفاده از قفس بخشی از آب دریا از 
اطراف و کف توسط ابزارهای مختلفی مثل 
توری محصور می شــود و در آن محیط 
محصور، ماهی و میگو پرورش می یابد 
این روش در ســالهای اخیر در نواحی 
ساحلی مختلف استان های کشور از جمله 
هرمزگان بکار برده شده که نتایج مطلوبی 
را نیز به همراه داشــته است. قفس های 
 ماهی و اســتخر های پــرورش میگو 
تا کنون در شهرستان های قشم، بندرلنگه 
و سیریک نصب شده اند که برای صدها 
نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم شغل 

ایجاد کرده است.
  انرژی های تجدید پذیر 

  در کشــورهایی که فاقد منابع فســیلی 
هستند مطالعات بسیاری جهت تولید برق 
از جریان های دریایــی، باد، جزر و مد و 
امواج انجام شده است.سواحل و آب های 
کرانــه دریای عمان، که بخــش هایی از 
استان هرمزگان را شامل می شود فرصت 
 مناســبی برای استحصال انرژی های نو و 
تجدید پذیــر هستند.ســواحل مکران و 
همجــواری و ارتباط با پهنــه های آبی 
آزاد، شــرایط ایده آلی را برای استفاده و 
بهره برداری از انــواع انرژی هایِ تجدید 
شــونده فراهم کرده اســت. بهره برداری 
 از منابع تجدیدپذیر ماننــد انرژی امواج، 
جریان های دریایــی، جزر و مد و باد در 
توسعه اقتصادی و رفاه منطقه دارای اهمیت 
بســیار است. شــرایط اقلیمی و موقعیت 
جغرافیایی مکران، ســبب شده تا بتوان از 
همه یِ ظرفیت های موجود بهره برداری کرد.

  تغییر به سوی پیشرفت
  اکنون و در آســتانه جابجایی و تغییر 
توازن قدرت ها در مناســبات سیاسی و 
اقتصادی جهان گســتره های آبی کشور 
با نقــش آفرینی مردمــان بومی مناطق 
دریایی می تواند یکی از ابعاد موثر در این 
تغییرات جدید باشد و از قدرت سیاسی 
و ظرفیتهای رشد اقتصادی ایران به شمار 
روند به همین جهت ایــران در آینده به 
عنــوان یکی از قدرت هــای تاثیرگذار 
در جهــان مطرح و این نقش می تواند با 
برنامه ریزی و طرحهای جدید تقویت و 
تاثیرات خود را در افزایش سرانه اشتغال 
در خاکهای سرزمینی کشور و به دنبال آن 
در سایر عرصه های جهان خود را بخوبی 
 نشان دهد.به عنوان نمونه با ایجاد و توسعه 
بندر شــهید رجایی، جمعیت هرمزگان 
افزایش چشــمگیری داشته لذا همگام با 
توسعه کمی و کیفی در این حوزه، مهاجرت 
 از همه نقاط کشــور با هــدف فعالیت 
 در بنادر جنوب رشــد و پــس از آن با 
اضافه شدن صنایع مادر در غرب بندرعباس 
آلومینیوم،  پتروشــیمی،  صنایــع   مانند 
کشتی سازی، فولاد و سیمان در هرمزگان 
جمعیت این ناحیه بیش از پیش افزایش 
یافته است.بهره گیری از همه ظرفیت های 
مناطق دریایی هرمزگان ، فعال ســازی 
آنها و ســوق دادن منافع مادی حاصل 
از آن به ســوی جامعه محلی هرمزگان 
به کاهش آسیب های اجتماعی، کاهش 
اشتغال به کســب و کار های غیر مولد، 
 کاهش قاچاق سوخت به عنوان فعالیتی 
آسیب زا منتج شده و دریچه های امید و 
آینده ای روشن را برای جوانان هرمزگانی 
در پی خواهد داشت ولی از شروط اولیه 
آن تلاش و کار شــبانه روزی مسئولان 
برای تدوین قوانین و مقررات مربوطه و 
تسهیل فرآیندهای شفاف برای جلوگیری 
از بروز فساد در مراحل مختلف کار و از 
همه مهمتر واگذاری رخدادهای آینده به 

دست مردم این مناطق باشد.

نقش جوامع محلی هرمزگان در اقتصاد دریا محور
Taha           @ gmail.com

محمد زارعی/دریا
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گزارش اختصاصی// توسط اداره کل تامین اجتماعی 
اســتان هرمزگان همایش روز خانــواده و تکریم 

بازنشستگان برگزار شد.
   با حضور عباس اکبــری مدیرکل تأمین اجتماعی 
هرمــزگان، دکتــر غلامعباس مومنی مدیــر درمان 
تامین اجتماعی اســتان و جمعی از بازنشســتگان و 
مســتمری بگیران تامین اجتماعی هرمزگان، همایش 
روز خانواده و تکریم بازنشستگان برگزار شد.مدیرکل 
تأمین اجتماعی هرمزگان در این مراسم گفت: در حال 
حاضر بیش از نیمی از جمعیت استان هرمزگان تحت 
پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار دارند. عباس اکبری 
افزود: ســازمان تامین اجتماعی در استان هرمزگان 

خدمــات خــود را از طریق هفده شــعبه اصلی به 
بیمه شدگان و مستمری بگیران ارائه می کند. وی بیان 
کرد: تا پایان ســال 1۴01 بیش از یک میلیون و 13 
هزار و 707 نفر در استان هرمزگان تحت پوشش بیمه 
تامین اجتماعی قرار داشته اند که نیمی از جمعیت استان 
را شامل می شود. اکبری اظهارداشت: 10۴ هزار و 728 
نفر مستمری بگیران اصلی و تبعی  هستند. وی عنوان 
کرد: از جمعیت مســتمری بگیر استان هرمزگان، 5۶ 
هزار و 788 نفر مستمری بگیر اصلی و ۴7 هزار و 9۴0 
نفر مستمری بگیر تبعی هستند.مدیرکل تامین اجتماعی 
هرمزگان اظهارداشــت: در ســال گذشــته سازمان 
تأمین اجتماعی در استان هرمزگان بیش از ۴1 هزار و 
812 میلیارد ریال به بیمه شدگان و مستمری بگیران در 
قالب تعهدات بلند مدت و کوتاه مدت پرداخت کرده 
است. اکبری عنوان کرد: از این مبلغ، بیش از 39 هزار 

و ۴۶0 میلیارد ریال تعهدات بلند مدت و بیش از دو 
هزار و 352 میلیارد ریــال تعهدات کوتاه مدت بوده 
است. این مسئول بیان کرد: میزان پرداختی در تعهدات 
بلند مدت در استان هرمزگان و در سال گذشته نسبت 
به سال 1۴00 از رشــد ۶2درصدی برخوردار بوده 
است. همچنین میزان پرداختی در تعهدات کوتاه مدت 
نیز در سال گذشــته 3۴درصد بیشتر از سال قبل از 
آن است.اکبری با درخواست از صنایع و شهرداری ها 
گفت: بیشترین تعداد بازنشستگان و مستمری بگیران 
سازمان تأمین اجتماعی در استان، از کارکنان صنایع 
و شهرداری ها بوده اند که بازنشسته شده اند اما اکنون 
دارای مشــکلاتی هستند و نیاز است که این صنایع و 
نهادها در کنار کانون بازنشستگان قرار گرفته تا بتوانند 
مشکلات این قشــر از جامعه را برطرف نمایند. وی 
خاطرنشان کرد: اگر مشکلات بازنشستگان در سراسر 
استان برطرف شود آنها با روحیه بهتر و امید بیشتری 
به زندگی ادامه می دهند.اکبری در خصوص پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه به مستمری بگیران گفت: یکی 
از خدماتی که بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان 
 تامین اجتماعی ارائه می شــود پرداخت تســهیلات 
قرض الحسنه به آنهاست و این کار نیز در سال جاری 
در حال انجام اســت.اکبری اظهارداشت: سال گذشته 
مبلغ تسهیلات قرض الحسنه بازنشستگان 12 میلیون 
تومان بود که امســال این مبلغ به 20 میلیون تومان 
افزایش یافته اســت.وی عنوان کرد: سال گذشته در 
اســتان هرمزگان بیش از 800 نفر از بازنشستگان و 
مستمری بگیران ســازمان تامین اجتماعی تسهیلات 
قرض الحســنه دریافت نموده اند. وی ادامه داد: انتظار 
می رود تا پایان ســال دو هزار نفر از بازنشستگان و 
مستمری بگیران ســازمان تامین اجتماعی در استان 

هرمزگان تســهیلات قرض الحســنه دریافت نمایند.
در ادامه مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان گفت: 
بازنشستگان گنجینه های کاری هستند که باید از آنها 
به خوبی استفاده کرد و این تجربیات را برای جوانان 
مســتند نمود.دکتر غلامعباس مومنــی افزود: اگر ما 
می خواهیم آینده خوبی در انتظار ما باشد باید تکریم 
بازنشستگان را در دســتور کار خود قرار دهیم و به 
آنها احترام بگذاریم.مومنی خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر بازنشستگان ما دارای مشکلاتی هستند که باید 
تلاش شود این مشکلات برطرف شود چرا که ما نیز 
بازنشسته می شویم و این مشکلات به ما هم می رسد.
وی عنوان کرد: بازنشستگان بزرگترین سرمایه خود 
که همان جوانی اســت را برای خدمت به کشور در 
سنگرهای مختلف قرار داده اند و اکنون با این تجربیات 
گرانبها باید مورد احترام باشند. مومنی اظهارداشت: هر 
چقدر بازنشستگان مورد تکریم و احترام قرار گیرند، 
جوانان نیز بهتر کار می کنند و امید بیشــتری خواهند 
داشت.وی بیان کرد: بازنشستگان سال های زیادی با 
سخت کوشــی و تلاش برای سازندگی کشور تلاش 
کردند و آبادانی را برای کشــور بــه ارمغان آوردند و 
همواره پشــتوانه مهمی برای نظام هســتند. مومنی 
عنوان کرد: کارهای درمانی خوبی در اســتان انجام 
شده اســت و ما تمام تلاش خــود را به کار خواهیم 
بســت تا خدماتی که به بازنشســتگان ارائه می شود 

خدمات مطلوبی باشــد.رئیس کانون بازنشســتگان 
و مســتمری بگیران تامین اجتماعی هرمزگان نیز در 
ادامه گفت: 57 هزار بازنشسته و مستمری بگیر تحت 
پوشش کانون بازنشستگان و مستمری بگیران تامین 
اجتماعی هرمزگان قرار دارند. ارسلان حیدری افزود: 
از این تعداد 2۴ هزار نفر در بندرعباس تحت پوشش 
کانون بندرعباس می باشــند. حیدری عنوان کرد: در 
شهرهای بستک، ســیریک، ابوموسی و کیش کانون 
بازنشستگان و مستمری بگیران تامین اجتماعی وجود 
ندارد که در تلاش هستیم بازنشستگان بستک و کیش 

زیر نظر کانون بندر لنگه، بازنشســتگان سیریک زیر 
نظر کانون میناب و بازنشســتگان ابوموسی زیر نظر 
کانون بندرعباس قرار گیرند.وی خاطرنشــان کرد: 
به منظور ارائه خدمات مناســب به بازنشســتگان و 
مســتمری بگیران باید تعامل بیشتری بین کانون ها و 
مسئولان استان وجود داشته باشد تا خدمات در خور 
شأن بازنشستگان و مستمری بگیران به آنها ارائه شود.

قابــل ذکر اســت؛ در پایــان مراســم از جمعی از 
بازنشستگان، مستمری بگیران و بازماندگان نمونه تحت 

پوشش تامین اجتماعی استان هرمزگان تقدیر شد.

به همت تامین اجتماعی هرمزگان

بازنشستگان تامین اجتماعی هرمزگان تکریم شدند
          امین زارعی/ دریا

Amin.zch2011 @                        gmail.com

                

هرمزگان   // اختصاصی  مصاحبه 
به عنوان قطب صیادی در کشور 
است و توانسته نقش بسیار مهمی 
را در صید و صیادی ایفا کند. توجه 
به جامعه زحمت کش صیادان یکی 
از موضوعات مهمی است که باید 
نسبت به این امر بیشتر از گذشته 

بها داده شود.
  در رابطــه بــا موضوعــات صیادی 
هرمزگان با علی حاجی زاده مدیرعامل 
هرمزگان  صیادی  تعاونی های  اتحادیه 
گفت وگویی را ترتیب دادیم که در ادامه 

با هم  می خوانیم.
دریا : به عنوان ســوال اول بفرمایید 
اتحادیه چه زمانی فعالیت خود را آغاز 

کرده است؟
  مدیرعامل اتحادیه تعاونی های صیادی 
هرمزگان : این اتحادیه بصورت رسمی 
از سه هفته پیش ثبت شده و فعالیت خود 

را با قدرت شروع کرده است.
دریا : اهداف تشکیل اتحادیه صیادی 

در استان چیست؟
اتحادیه هــای صیادی    مدیرعامــل 
هرمزگان : هماهنگی و انسجام بهتر و 
پیگیری مسائل  بیشتر جامعه صیادی، 
 و مشــکلات صیــادان، ارائه خدمات 
بیمه ای و تسهیلات، دادن تسهیلات کم 
بهره جهت تهیه ادوات صیادی بخشی از 

اهداف تشکیل این اتحادیه است.
دریا : چــه تعداد تعاونی در ســطح 
استان فعالیت دارند و چند نفر صیاد 

در هرمزگان مشغول به کار هستند؟
اتحادیه هــای صیادی    مدیرعامــل 
هرمزگان : 75 تعاونی در حال فعالیت 
هستند و تعداد 3۶ هزار صیاد در استان 

هم مشغول کار صیادی هستند.
دریا : چه تعداد لنج و قایق در استان 

در حال فعالیت صیادی هستند؟
اتحادیه هــای صیادی    مدیرعامــل 

هرمزگان : در مجموع ۴5۶2 شــناور 
سنگین و ســبک وجود دارد که از این 
تعداد 12۶2 فروند شناور لنج و 3200 

فروند شناور قایق هستند.
دریا : چه نــوع ماهیانی در هرمزگان 

صید می شود؟
  مدیرعامل اتحادیه تعاونی های صیادی 
هرمزگان : هوور، شــورت، انواع مقوا، 
قطر، گاریز، شــهری، سنگسر، سرخو، 
شــیر و حلوا، زرده، طــلال و... انواع 
ماهیانی است که در استان صید می شود.
دریا : اولویــت  و برنامه های اتحادیه 

چیست؟
  مدیرعامــل اتحادیه هــای صیادی 

روز  به   : هرمزگان 
ها  تعاونی  از رسانی  که 
تشکیل  آخرین 
مجمع آنها چند 
ســال گذشته 
ایجاد  باشد، 
 ، ه نگیــز ا
یی  سا شنا

ظرفیت هــا 
و پتاســیل ها، 

درگیر کردن صیادان 
 به عنوان بهره بردار و 

ســرمایه گذار در پروژه ها، بخشــی 
از برنامه هــای اتحادیه اســت که البته 
برنامه ها شروع  این  برگزاری جلسات  

شده است   .
دریا : در زمینه ارائه تسهیلات کم بهره 
به صیادان چه برنامه ای در دســت 

اقدام دارید؟
تعاونی های  اتحادیــه   مدیرعامــل    
صیادی هرمزگان : تفاهــم نامه ای را 
 با بانک کشــاورزی و شیلات در حال 
منعقد کردن هســتیم که بتوانیم با ارائه 
تسهیلات کم بهره و بدون ضامن جهت 
تامین بخشی از ادوات صیادی، خرید 
تور و جایگزین کردن شــناور داشته 

مه باشــیم و این تفاهم  نا
و پــس از بررســی 
لازم  کارشناســی 

نهایی می شود.
دریا : در رابطه با ارائه خدمات بیمه ای 
شامل بیمه تکمیلی، بدنه، مسئولیت 
و... به جامعه صیــادان چه برنامه ای 

دارید؟
تعاونی های  اتحادیــه   مدیرعامــل    
صیادی هرمزگان : برای ارائه خدمات 
مطلــوب بیمه ای به قشــر زحمتکش 
صیادان تفاهم نامــه ای میان اتحادیه، 
 شرکت بیمه و بانک کشاورزی در حال 
نهایی شدن است که تا چند روز آینده 
منعقد می شــود و با این تفاهم نامه می 
 توانیم انواع خدمات بیمه ای را به جامعه 

صیاد ی ارائه دهیم.
دریــا :یکی از درخواســت های مردم 
عرضه آبزیان به نرخ تنطیم بازار در 
مکان های مشخص به صورت دائم در 
شهر اســت آیا اتحادیه در این زمینه 

می تواند اقدامی انجام دهد؟
  مدیرعامل اتحادیه تعاونی های صیادی 
هرمزگان : بلــه. اتحادیه آمادگی کامل 
خود را در این رابطه با شرط فراهم شدن 
مکان های مناســب و بهداشتی توسط 
مسئولان اعلام می کند و می تواند نقش 
مهمی را در عرضه مستقیم آبزیان به نرخ 
تنطیم بازار عرضه نماید و باعث می شود 

قدرت خرید بیشتر شود.
دریا : درباره فراهم شدن مکان های 
مناســب جهت عرضــه آبزیان به 
نرخ تنطیم بــازار به مردم تاکنون 
پیشنهادی هم از طرف مسئولان به 

اتحادیه داده شده است؟
  مدیرعامل اتحادیه تعاونی های صیادی 
هرمزگان : بله. اســتانداری و اداره کل 
شیلات به جد پیگیر محقق شدن این 
موضوع هستند، تاکنون هم چند مکان 
پیشنهاد شده است و در حال بررسی 
مکان ها هستیم؛ چون آبزیان مدت 
ندارند  طولانــی  نگهــداری  زمان 
باید مکان هــای که جانمایی 
نظیر سیستم دفع  از  می شود 

خون آبه و سرمایشی مناسب باشد و 
در صورت ایجاد مکان مناسب اتحادیه 

به سرعت وارد عمل می شود.
دریا : با وجود راه اندازی درگاه ملی 
مجوزها دریافت مجوز اولیه صیادی 

راحت تر شده است؟
  مدیرعامل اتحادیه تعاونی های صیادی 
هرمزگان : متأسفانه از ابتدای خرداد ماه 
ملی  درگاه  راه اندازی  با  ســال جاری 
مجوزها مشــکلاتی را برای صیادان 
جهت اجازه حرکت شناور ایجاد کرده 

است.
دریا : لطفا در این باره بیشتر توضیح 

دهید؟
  مدیرعامل اتحادیه تعاونی های صیادی 
هرمزگان : در این دوماه که این درگاه 
فعال شده است هر ماه از یکم تا ششم 
و هفتم این درگاه به دلیل کندی سرعت 
اینترنت در برخی مناطق ساحلی دچار 
اختلال می با شــد و صیــادان دچار 
مشکل شده اند که این امر، امنیت شغلی 
و معیشتی صیادان منطقه را به مخاطره 
انداخته است و ا ین موضوع باعث شده 
اســت صیادان عملا هفت تا 10 روز 
از ماه که روزهای مناســب صید است 
را بیکار بمانند که در این خصوص از 
مسئولان امر درخواست داریم تا زمان 
درست شدن این درگاه به طور کامل، 
روش دریافت مجوز جامعه صیادی را 

به روال قبل برگردانند.
دریــا : در پایــان اگر مطلبــی دارید 

بفرمایید؟
  مدیــر عامل اتحادیــه تعاونی های 
صیــادی هرمزگان : ایــن اتحادیه با 
همت و انسجام بیشــتر می کوشد تا 
بهترین خدمات را به تشکلات صیادی 
و جامعه هدف خــود ارائه دهد و در 
پایان از ادار ات کل شــیلات و تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی به پاس همراهی 
و همکاری صمیمانه بــا این اتحادیه 

قدردانی می کنم.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های صیادی هرمزگان درگفت وگو با دریا خبر داد

آمادگی اتحادیه برای عرضه دائمی آبزیان با نرخ تنظیم بازار
مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان خبر داد

هرمزگان رتبه دوم در اجرای 
طرح بخشودگی جرایم را کسب کرد 

خبــر اختصاصی//مدیرکل 
هرمزگان  تأمین اجتماعــی 
گفــت: اســتان هرمزگان 
طرح  اجــرای  ابتــدای  از 
بخشــودگی جرایم تاکنون 

عملکرد خوبی داشته است.
  به گــزارش خبرنــگار دریا ؛ 
از  اظهارداشــت:  اکبری  عباس 
ابتــدای اجرای طــرح تاکنون، 
هزار و 819 کارگاه در اســتان 
اقدام  جرایم  بخشــودگی  برای 
کرده اند. اکبری افــزود: از آغاز 
اجرای طرح تا کنون مبلغی بالغ 
بــر  7۴3 میلیارد ریال از جرائم 
کارگاههــای بدهکار بخشــیده 
شده است.وی عنوان کرد: از حیث 
استان  جرایم،  بخشودگی  میزان 
هرمزگان از ابتدای طرح تاکنون 
در رتبه دوم قرار دارد.اکبری بیان 
کرد: جرایــم بیمه ای کارفرمایان 
به منظــور حمایت از کارفرمایان 
کارگاه های فعال تولیدی، صنعتی، 
معدنــی و خدماتی و اصناف در 
ســال مهار تورم و رشــد تولید 
بخشــوده می شــود. با توجه به 
 نام گذاری سال جاری به نام سال 
»مهار تورم و رشد تولید« از سوی 
به منظور  مقام معظم رهبــری و 
مساعدت با کارفرمایان واحدهای 
تولیدی، صنعتی، معدنی، خدماتی 
و اصناف و تقویت توان تولیدی 
کشــور، طرح بخشودگی جرایم 
بیمــه ای کارفرمایــان از ابتدای 
خرداد آغاز شــده تا پایان مرداد 
ادامه دارد.مدیرکل تأمین اجتماعی 
هرمزگان با بیان اینکه این طرح 
بنگاه های اقتصــادی کوچک و 
متوسط تا ســقف 100 نفر بیمه 
شده را شــامل می گردد، افزود: 
کارفرمایــان متقاضی اســتفاده 
از بخشــودگی جرایــم بیمه ای 
می توانند اصل بدهی بیمه ای خود 

را به صورت نقدی پرداخت کنند 
یا اینکه با توافق با شــعب این 
سازمان، روش پرداخت اقساطی 
را انتخاب کنند. وی ادامه داد: در 
صورتی که بــرای پرداخت اصل 
بدهی بیمــه ای، تعداد اقســاط 
انتخاب شــود،  ماه  ماهیانه 12 
کارفرما از صددرصد بخشودگی 
در  می شــود؛  برخوردار  جرایم 
اقســاط  ماه  در 18  صورتی که 
بدهی خود را پرداخت کند از 85 
درصد بخشودگی جرایم استفاده 
می کنــد و در صورتی  که تعداد 
اقساط را 2۴ یا 3۶ ماه انتخاب 
کند به ترتیــب از 75 درصد و 
50 درصد بخشــودگی بهره مند 
می شود. البته توصیه ما این است 
که کارفرمایــان محترم که به هر 
دلیلی بدهی بیمه ای معوق دارند 
که مشــمول جرایم بیمه ای شده 
است، با انتخاب اقساط 12 ماهه 
و بخشودگی صددرصدی جرایم، 
از ایــن فرصت اســتفاده کنند. 
کارفرمایان  اظهارداشت:  اکبری 
متقاضــی این تســهیلات باید 
درخواســت خــود را از طریق 
غیرحضوری  خدمات  ســامانه 
سازمان تأمین اجتماعی به نشانی 
es.tamin.ir حداکثر تا تاریخ 
سی ویکم مرداد ماه ثبت کنند که 
توصیه می کنیم برای سهولت کار، 
این عزیزان درخواست خود را به 
ذکر شده  مهلت  پایانی  روزهای 

موکول نکنند.
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